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beturėdamas ką veikti Kon-;; 
gresaš Washingtone pradėjo;; 
ieškoti priekabių prie ČIA (ži-;! 
nių rinkimo agentūra), prime-;! 
tant jai, būk ji šnipavusi apie!; 
pavienius amerikiečius. Savai
mė aišku, kad tokie užmetimai 
yra išlaužti iš piršto. ČIA renka 
žinias, reikalingas Šios šalies 
saugumui ir politikai.

Pav., tos organizacijos žmo
nės išgavo tekstą slaptos nepuo
limo sutarties tarp Hitlerio ir 
Stalino, pasirašytos 1939 m. 
rugpiūčio 24 d. ČIA taip pat 
patyrė, kada Sovietai pirmą kar-

Ok. Lietuvoje 
Nauji Areštai
London. — Pastaruoju laiku 

okup. Lietuvoje padaugėjo are
štai už priešingą Sovietams vei-
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me, tai įvyko 1940 m. birželio 
15 dieną. •

Toji informacija tuoj buvo 
patiekta prezidentui Franklin 
D. Rooseveltui. Pastarasis gi 
paSfŠauke gi buvusį tuo laiku 
Komercijos sekretoriaus padė-

Kaune tapo areštuoti Algir
das Petruševičius ir Balys Gu
tauskas.

Šiauliuose suimtas Albinas 
Žiminskas.

Jie kaltinami slaptai leidžia- 
;mojo laikraščio platinimu.

PENKTADIENIS, SAUSIO — JANUARY 24, 1975

Chicagos Marquette Parko lietuvi ųparapijos lituan istinės mokyklos mokinių choras. Nuotr. A. Gulbinsko

į Per Lietuvą Pralėkė
Londonas, — Prasiveržusi i

tuvą dideliu greičiu, pasiekda
ma 24 kilometrų per sekun-

BREŽNEVO

;ėvai gyveno Bridgeporte netoli | »
Sandaros redakcijos. IDaug biznių šioje

Prezidentas Rooseveltas jam 
pasakė: tavo kraštas bus greitai 
okupuotas. Nežinau, ką jūs ga- 
ėsite daryti, nes tai pyks vidu
ry birželio mėnesio.

Whit-

Kartu buvo priversta aukštos 
krūvos pusnys sniego.

Daug kur buvo išversti tele
fono stulpai.

Susisiekimą^ Lietuvos mies
tuose buvo paraližuotas.

Žmonės negalėjo nuvykti 
krautuves ir parsinešti m a iš

šalyje bankrutuoja
20 KUNIGU PASKEL BĖ BADAVIMA

Washington, 
fliacija. ir recesijai 

usirūpkięs Viktoras Tolis Limorik* čų pate • ė 
fonuoja savo tėvams Chica- fpareiškimus apie bankrutą- 
?, pranešdamas tą žinią. Mo-1 Palyginus su 1973 metais, pe 
i tuojau atbėgusi į Sandaros ireitais metais bankrutų pasi-į nautojų. 
akciją pranešė apie tai Re- t 
toriui M. Vaidylai, kuris, rei- ! 
pasakyti, į tai neatkreipė !

Janio dėmesio, nes, kas gi o 
Jo tikėti, kad ir tokia žinia o 

iti Washingtoną. o 
taip atsitiko ir tai 
kuria dabar visi "

Siaučiant in- 
ikstonči.ū 
i* -mams

CHRYSLERIO KOMPANIJA .
MAŽINA DARBUS IR

DIDŽ- BRITANIJOJE
Iš Londono pranešama, kad 

Chryslerio kompanijos fabri
kuose Didž. Britanijoje iki šiol 
dirbo 23,000 darbininkų bei tar-

reiškė du kartu daugiau. Į Pagal naujausius kompanijog
1974 m. subankrutavo 402 ma- potvarkius, 11,000 darbininkų 

žesnės biznio įmonės.

Madridas.—UP3 praneša, kad 
dvidešimt vienas Pampona vie
tovės paskelbė bado streiką pra 
eitą penktadienį parodydami 
savo solidarumą 119 potašo ka
sėjams, kurie nusileidę 1,500 pė
dų gilumon, protestuodami, kad 
kompanija atleido iš darbo 29 
darbininkus.

-P

pažymėti, jog, Sovie- ;; 
užgrobus Lietuvą, tas pats J! 

s Tolis išrūpino Ameri-!! 
koš lietuvių delegacijai audien-"
ei ją pas prezidentą Rooseveltą. " 
Delegacijos sudarymą Viktoras ■ • 
Tops pravedė Sandaros Redak-*• 
tortui M. Vaidylai. Mūsų dele-;; 
gacijai prez. Rooseveltas paša- ’ 
kė, kad JAV tokio brutališko;; 
Lietuvos valstybės užgrobimo" 
nepripažins. Tokio nusistatymo " 

da- i!
I ♦

mu,n| vyriausybė laikosi ir

ARABAI ŠVAISTO

PINIGUS

John Dean Pasipelnys

Vfenas artimesnių 
prezidento R. Nixono

buvusio 
bendra- 

darbfų, John Dean, neseniai pa-

vo patekęs už suokalbį taip va-Z 
d marinoj e Watergate byloje, da-| 
bar gali iš to visko gerai pasi
pelnyti. Viena knygų leidykla 
pasiūlė jam $300,000 už parašy
mą knygos apie Watergate nuo
tykius.

Žmonės Illinois Valstijoj

Gyveno Prieš 10,000 m

Leonidui Brežnevui Sovietų 
Sąjungos vadui viešai nepasiro
dant ilgesnį laiką Maskvoje, 
pradėjo plikti gandai, kad ‘ jis 
serga arba atsidūrė 
nėję.

Kai į Maskvą atvyko 
ralijog premjeras Gouth
lam, tai jis išreiškė pageidavi- I 
mą pasimatyti su pačiu Leoni
du Brežnevu, bet to nepavyko 
jam atsiekti.

Oficialiam australiečių prie- 
mime Kremliuje dalyvavo iš so Į 
vietinių dignitorių Patgomy ir! 
Kosygen, Brežnevas tačiau ne- s 
pasirodė, o tas labai nustebino 
australietį.

Susisiekimas gu provincija bu 
vo laikinai nutrauktas.
Žmonės iš visur buvo varomi 
prakasti kelius.

Tokios sniego audros žmonės
Gydytojas, kuris nusileido j 

kasyklą, nustatė kad darbinin
kai yra išblykę, suplonėję įr kai 
kurie sunegalavo viduriais.
< Pramonės darbininkai palai
ko tuos potašo kasėjus reikala
vimus, vandydami sustabdyti ka 
syklos darbus, pastatydami ba
rikadas.

Kai kurie kiti darbininkai, vi
so 13,500 nuo tos dienos paskel-

Sovietai skubotai

Sumažina kainas 
automobiliam*1

ginkluoja arabus
' dirbsią tik tris dienas per savai
tę. • ■

Darbų sumažėjimo išdavoje 
darbininkai uždirbiąs 40 proc. 
mažiau, negu dirbant normalų 
laiką.

Kaip jau esame skelbę, kiek 
ank8čiau Chryslerjo kompanija 
įvedė trijų darbo dienų savaitę

Vienas arabų valdovas 
kęs į Monte Karlo (Prancūzijo
je) kazino per vieną vakarą Įsavo Škotijoje turimuose fabri- 
pralošė 6.000,000 milijonus do- Į5“08® ,ir Coverty motorų Stoke 
lerių. įmonėje.

Matyt, kad už naftos pardavi. mažinimo darbų priežastį, kad 
mą gauti lengvai tie milijo- esą sumažėjo užsakymai ir ru- 
nai.

atvy-

įmonėje.
Kompanija paaiškina to su-

Potašo kasėjai buvo atleisti iš
darbo be kompensacijos prieš bė solidarumo streiką. Apie tai 

į 10 dienų, kai jie bandė streiko J paskelbė Ispanijos žinių agen- 
I pagalba išreikalauti atlyginimą, tūra. 1 fb.

ir au- 
’tomobilių paklausa rinkoje la

bai sumažėjusi, fb«

Į Bostone atgaivinta Lietuvių Moterų federacijos klubo Bostono skyr. 
į valdyba. Iš k. į d.: Ona Ulevičienė, Felicija Karosienė, pirm. Aleksandra 
Daukantienė-Moriarty, vioepirm. Ona Gerulienė. Stovi: ižd. Magdalena 

Lendraitienė ir sekr. Irena Manomaitienė

Northwestern universiteto ar
cheologai, atlikdami tyrinėji
mus pietinėje Illinois valstijoje, 
rado kaulus žmonių, kurie gy-1 pnerffilOS 
veno prieš Kristaus užgimimą, | * d J
taip“ vadinamoje ledynų gady- 
n£jė. Tai buvo Indijonų gimi
nės žmonės, kurie vertėsi me
džiokle ir žuvininkyste. Laikui 
bĄ»rit’ tie indijonai persikėlė į 
FMflfaą, kur klimatas buvo 
širtHMs.

Atkasti radiniai liudija, 
anų laikų žmones sugebėjo 
si

Skubiai Ieškoma Naujų

Aragonn laboratorija prie 
Chicagos universiteto smarkiai 
dirba prie suradimo naujų ener 
gijos šaltinių, tikslu tapti nepri
klausomais nuo arabų alie
jaus.

Daug dėmesio kreipiama į pakad
pri-1 naudojimą saulės energijos

u** — - — - — —— —— — • X  I •

įtaikyti prie neprielankių gy- pritaikymo pramonėje atomi-

dienos rūpesčiai nepalen 
išrišti rytojaus galvosū. 

IdA •__ __1,11 • g —-—  * —   -

nes energijos.
Toje laboratorijoje buvo pa

ruošta prieš 20 metų atomine jė
ga varomas vienas submari-

I naa.

Kanada atsisako nuo

Olimpiados 1976 m

Priežastis — infliacija

Pasaulinė olimpiada, turinti 
prasidėti 1976 m. liepos 17 d. 
Montrealyje, susidūrė su finan
sinėm problemom.

Burmįnstras Drapeau 1972 m. 
pavasarį numatė $310 mil. sąma 
tą, del infliacijos bei kainų ki
limo spėjo padidėti iki $653 mi
lijonų.

Vien tik statybos, kuriom bu 
vo numatyta $280 ml., ’ parei
kalaus $580 mil. išlaidų.

Lėšų telkimas olimine lote
rija bei kitomis priemonėmis 
taip pat padidėjo nuo numaty
tų $310 mil. iki $450 mil., bet 
visdėlto lieka didokas $203 
deficitas.

Kadangi Montrealis 1967 
turėjo pasaulinę parodą, 
rios didžiąją deficito dalį
dengė federalinė vyriausybė, 
premjeras P. E. Trudeau šį 
kartą griežtai yra atsisakęs pri
sidėti prie išlaidų padengi
mo.

in, 
ku- 
pa-

Audrai siaučiant

Baltijos jūroje

apvirto ir paskendo

lenkų laivas

Stockholm. — Smarkios au
dros ir viesulos apvertė prie Da
nijos krantų karinį laivą — 
“Brda’

Danų laivyno vadovybė pa
siuntė helikopterius ir pagelbi- 
niu8 laivus, kuriems pavyko iš
gelbėti 16 narių įgulos, bet 10 
kareivių nuskendo.

SENATORIAI NETAU

PO GAZOLINO

Spaudos žmonės suuostė, jog 
U.S. senatoriai Washingtone va
žinėjas brangiais automobiliais, 
kurie sunaudoja daug gazoli
no.

. Tuo tarpu eiliniai piliečiai 
raginami taupyti ne tik gazoli
ną, bet ir bet kokį kurą.

PREMIJAVO REPORTERIUS

Marshall Field premija suteik
ta “Sun-fimes” reporteriams 
E. T. Pound ir Th. J. Moore. To
kia pat premija paskirta ir 
“Daily News” reporteriui Ph. 
J. O’Conner.

Laiškas iš Lietuvos

Detroit* Mich. — General Mo
tor didžiausia automobilių ga
mykla pasaulyje paskelbė, kad 
perkantiems 1975 m. modelius, 
bus teikiamos nuoliaidos nuo 
$200 iki $500.

Kiek ankščiau tokį pat nuolai 
durną paskelbė ir Chrysler kom 
panija.

Pastaruoju laiku Sovietų lai* 
vai pristato vis didesnį ir di
desnį kiekį ginklų arabų kraš-

tys moderniškiausią kokius tik 
gamina Čekoslovakijos škodos 
ginklų dirbtuvės.

BREŽNIAVA UŽKLU-
Amerikiečiai

— Vilniečio dailininko Rim
tauto Gibavičiaus kūrybos pa
roda atidaryta Belgrade, Jugo
slavijoje kultūros namuose. Joj 
išstatyta daugiau kaip 60 daili
ninko grafikos darbų. jPO KELIOS LIGOS

Iš Belgrado paroda keliaus į |
Sarajevą ir kitus Jugoslavijos j Paryžius _ 
miestus. paske]be, jog Sovietų komu-

— Jerevane, Armėnijoje, vy- nistų partijos vadas Leonid I. 
kusiame sąjunginiame operos' Brezhnew yra susirgęs ne vie- 
meistrų festivalyje dalyvaujama, bet keliom ligom — kaip 
Akademinio operos ir baleto tea I tai leukemia (kraujo vėžio li
tro solistas E Kaniava. Jis fes- ga), širdies negalavimais ir bron 
tivalio operose 'LiuČija dį La- chitu.
mermur' ir Traviata* atliko En
riko ir Žermono partijas.

E. Kaniavos partneriai buvo n 1 i . 
dainininką iš Estijos-E. Kaal rrekybOS SUtartU 
ir H. Krūmas. .
..—V respubllikinėje akvarelė*
parodoje, atidaryta M. K. čiur-, 
lionio dailės muziejuje, 42 dai
lininkų išstatė arti 150 savo dar
bų.
....—Kompozitorių namuose, Vil
niuje surengtas vakaras, skir
tas muzikologės folkloristės me 
no mokslų daktarės prof. Jadvy 
gos Čiurlionytės 75 m. amžiaus jsios 
sukakčiai paminėti. ‘prekybos ryšius su U. S. •

ieškoti darbo
TORONTO KANADA

Kodėl Sovietai nutraukė

Antroje šių metų dalyje daug 
amerikiečių išvyko į Kanadą ieš 
kodami darbo.

Jų skaičius siekia arti 7JXXJ.
I Tuo tarpu kanadiečių labai ma* 
ižai atvyko j JAV. — iš viso 1,- 
080. Tuo tarpu kai 1973 m- jų 
atvyko arti trjų tūksančių as
menų.

Jau buvo paskelbta, kad So
vietai nutraukė prekybos sutar- 
itį su Amerika, dėl to, kad pas
taroji pareikalavo išleisti žy
dus į Palestiną.

Tikrenybėje priežaėstis buvo 
visai kitokia.

Sovietai prasiskolino Ameri
kai daugelį milijonų dolerių jr 
nenorėdami sumokėti susidariu 

skolos sumanė nutraukti

STUDENTAI PRANCQZIJOJE

PRADEDA DOMĖTIS

Studijuojanti Prancūzijoje A.

Si m Kudirka pan Hartfordo miesto merą Athanson. Iš kairės: 
kas, J. BelazaraSj meras, A. Dragunevičiufi, S, Zabulis. Nuotr. Z

Tėvynės Mylėtojų draugijai-
Ji parašė, kad “Švento Stepo

no Universitete Prancūzijoje 
profesoriai ir studentai labai no 
retų geriau pažinti Lietuvą'*. Ma 
lonėkite man atsiųsti Lietuvos 
istoriją ir lietuvių kalbos grama 
tiką, Aš pagelbėčiau j lema to
mis knygomis pasinaudoti*.

Tėvynės Mylėtojų draugija at 
Įsišaukia prašydama prisiųsti jai 
Į minėtas knygos Sandaros adre* 
su- i

DDIO APDRAU]
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BENDRIEJI LIETUVIŲ REIKALAS

Ar daugelis mūsų pagalvojame ir apie tai, kokią naudą su
teikia įva»rūs lįetuvišk: darbai darbeliai mums patiems?

Sakysim, ką gi gero turi tas, kuris dalyvauja tautinėje, 
kultūrinėje ar labdarybės veikloje, skirdamas tjems tikslams 
nemažai kriko ir centų?

Ar tai yra tik pasišventimas kitų gerovei ir lietuvybės pa- 
įaįkymul, ar iš tos vi8os darbuotės šis tas pakliūva ir mums 
patiems asmeniškai?

.Nėra abejonės, jog iš tokios veiklos nemažai naudos tu
rime ir mes patys.

štai kokiu būdu. Kalbėsime pavyzdžiais. Pirmiausia, anot 
tos patarlės:

**Darbat yra visų malonumų tėvas*'. Tas dirba, tas būna 
gyvesnis ir laimingesnis.

Tuo pąčju pasakytina, kad tinginystė, beprasmis laiko pra- 
lleidimas sukelia daug nesmagumų, nepasitenkinimų ir daž- 
naį net nervų pakrikimų. Tą jums pasakys kiekvienas psicho
logas ar medicinos gydytojas.

Lietuviška veikla, kokia ji bebūtų, suteikia progų pasi
reikšti geriausiems mūsų jausmams, pasirodyti kam nors nau- 
dfngafe, smagiai praleisti laiką, įsigyti daugiau draugų ir tap
ti geresniais i r" totalesni aįs žmonėmįs.

Mes negalime pasitenkinti tuo darbu, kurį atliekame dirb
tuvėse, fąbrįkuose, biznio įstaigose, ofisuose, namuose ar vir
tuvėje, skalbykloje ir ptn. , .

Mums tautiečiams įeikalinga plačiau pasireikšti ir atliktį 
ką nors gero jr tiems, su kuriais rišasi mūsų 
gyvenimas.

Mūsų tarpe, šiuo atžvilgiu, dalykai nėra tokie, 
rėtų būti, ypač paskutiniu laiku.

Perdaug vįskuom būdami užimti, į bendrus
veiklos dirbą, lietuvišką kultūros plotus mažai arba visai ma
žai nepesirodome.

Tuo tarpu jeigu daugiau mūsų tautiečių skaitytų savąją 
spaudą, ypač savaitraštį "Sandarą'* su jos įvairiais skyriais, 
įgijuntų į savas lietuviškas, socialines organizacijas ir parem
tų atliekamais centais svaibesnių tikslų atsiekimą tautiečių 
šalpą per bendrinį Balio organizaciją, mes visi turėtumėm kuo 
pasidžiaugti ir pasidžiaugti prieš kjtus.

Lietuviai įš prigimties yra darbštūs ir rūpestingi žmo- 
nėg. Reikėtų‘šią gerą ypatybę pritaikyti įr toms sritims, ku
rios paliečia mus visus ir gali nulemti mūsų išeivįjos ateitį, taį 
yra veikti bendrų reikalų atlikimui — atgavimui Lietuvai 
nepriklausomybės.

Nesunku būtų taj padaryti, jei kiekvienas mūsų daugiau 
atjaustumėm ir aiškiau suprastumėm visuomeninę ties^, jog 
gelbėdami kitiems, mes padėsime ir sau patys. Taigi vienybė
je — visų mūsų galybė. Dįksi

kasdieninis

kaip tu

lietuviškos

Kurio lietuvio patrioto širdis 
nenusiteikia maloniai, kai iš ru- 
Su pavergtos Lietuvos kuriam 
nors lietuviui pavyksta prasi
skverbti į laisvąjį pasaulį.

Šiuo metu visose lietuvių gy
venamuose . vietovėse^ didelį' 
džiaugsmą sukėlę Simo Kudir
kos įsi aisvįnim,ąs, prie kurio pa 
giseikimo prisidėjo daugybė’ lie
tuvių.

Kažin ar tos visos didelės pa
stangos būtų sulaukę tokių pa
geidaujamų rezultatų, jeį į tą 
darbą nebūtų įsijungęs energin 
gas jaunas kongresmanas Ro
bert Hanraham. Jis išjudino ir 
daugelį kongresmanų ir pasiekė 
net patį JAV prezidentą, kuris 
net telefonu kalbėjosi su Mas
kva, reikalaudamas išleisti jam 
išvykti į JAV.

Beąbejo, kongtesmanąs daug 
laiko pašventė tam reikalui, 
gal net nebeturėdamas laiko ir 
kitiems, kaip kongresmano, rei
kalams. , - ; : J

R. Hanraham atėjo letuviams 
pagalbon pirmiausia humanita
riniais sumetimais, o iš kitos 
pusės, gal ir kaip visi politikie
riai, tik josi pagalbos iš lietuvių 
pusės, kai jam jį bus reikalin
ga. 0 reikalinga ji pasirodė, kai 
atėjo rinkimų laikas. Gi rinki
mų rezultatai buvo tokie, kad 
jam trūko dviejų šįmtų balsų 
būti išrinktam. n

« Dabar kalbama, ar ,lietuviai 
negalėjo jam padėti tą balsų 
saujelę surinkti, jei būtų t nors 
pirštą pajudinę; ^udarę veiklų 
rinkimams komitetą, aplankę 
kiekvieną lietuvių namą, ir kitus 
ir tt. Kuo gi pasitenkinta? Tik 
tuo, kad vieną vakarą jis buyo 
pakviestas į Jaunimo ^centro 
kavįnę pasakyti kalbą, bętK kon- 
gresmano dideliam nustebimui, 
kaip žurnaliukas 'Mūsų Žinios’ 
rašė, ji buvo apytušti, kai kon- 
gresmanaš atėjo. Tada rengė
jas bėgiojo iš salės j salę įr ten 
susirinkusius ragino persikelti į 
kavinę, nes atėjęs kongresma
nas. Ir po tokio įvykio nieko ne
pasimokytą., Nieko,, balsavimam 
artėjąnt, pępądaiytas Ir 
jam likome skolingi.

rijos gimnazijos auditorijoje 
svarbiausioji kalbėtoja buvo P e 
Castro sesuo, jis buvo atvykęs į 
minėjimą kaip garbės svečias, 
bet visos patogesnės vietos buvo 
rezervuotos saviesiems, tai jam 
teko prisiglausti tik ant kampu
čio, gi savieji nesiteikė net pa
rodyti nei įprastos pagarbos. 
Be to jis norėjo tą kalbėtoją u? 
angažuoti, kad pasakytų pana
šią kalbą prieš tautų pavergėjus 
amerikiečių auditorijai, bet bu
vo taip patvarkyta, kad jam ne- 
vo galimybės su De Castro sese 
rim pasikalbėti.

Ne taip jau lengvai sekasi su 
burti Lietuvos reikalams nau
dingų įtakingų šio krašto dides
nį skaičių žmonių, bet labai leng 
vai juos galima prarasti dėl len 
gvapėdiško neapdairumo ir taip 
liekame jiems skolingi.

B. Vitaitis

Spaudos apžvalga

Atsiliepimai apie J. Kapačinsko 
parašytą veikalą 'Išeivio Dailia*

taip

MANO

KOSTUVA

KOŠTUVAS

_ .Praleidę didžiąsias ..žiemos
Praleidę didžiąsias žiemos 

šventes lauksime Velykų — gra 
šių pavasario švenčių.

• t ’ > 1 * • »< 'V ' V
Smarkesni šalčiai buvo užklu 

pę Chįcagą, tačiau saulutė nesis
kubino pas mus atvykti is Flo
ridos.

Pasikalbėjimas Vilniuje

tarp— Koks yra skirtumas 
nelaimes ir tragedijos?

, Skirtumas toks, jei pvz. L. 
Brežnevas įkristų į gilią upę, taį 
būtų nelaimė. O jei jis taptų iš 
gelbėtas iš upės, tai jau būtų 
tragedija.

Išmintingi žodžiai

f tautų išsilaisvinimą 
tautų išsilaisvmnmą

Dienraščio Draugo kultūriniam 
priede sausio IĮ d. tilpo recen- 
cija — įvertinimas J. Kapačjn- 
sko veikalo Išeivio Dalia,kuri ne 
seniai buvo išleista.

Tilpusiame tame Draugo įver
tinime pasakyta štai kas:

‘Daugeliui atrodo, kad asmuo, 
kuris nėra buvęs aukštame po
ste ir nėra susitikę su žymiais 
žmonėmis, neturėjęs progos ką 
nors valdyti, negali savo atsimi 
nimais skaitytojo sudominti. Ta 
čiau taip nėra, nes dažnai skai
tytojui labai įdomu tos mažosios 
smulkmenos, paprastoji kasdie
nybė, nes tokį paprastą gyveni
mą gyvena milijonai. Tose ma
žose smulkmenose matyti pati 
tikroji paprasto žmogaus kasdie 
nybė, ir todėl neseniai išėjusi 
Juozo Kapačinsko knyga "išei
vio dalia” šia prasme daugeliui 
gali būti gana patraukli. Anks
čiau J. Kapačinskas yra išleidęs 
knygą "Siaubingos dienos” apie, 
gyvenimą pokarinėje Vokietijo
je, gi šioj jis vaizduoja gyveni
mą jau šiapus Atlanto, Chica
go.] e, ir aprašo savo dalią 1950- 
1973 m. laikotarpyje.*'

Ta knyga galima gauti San
daroje ir pas kitus platintojus ’ 
autorių.

&

ir

Išrinkime jį 

Tautinių Kapinių 

Direktoriumi

Suruoš yimioiMMi pars

P. P. Dargis pasveikinu susi 
rinkusius, Sandaros centro var

Gyvenime taip jau yra, kad 
jei žmogus perdaug neieško lai
mės, o tik stengiasi atlikti savo 
pareigas, tai laimė ateina pati, 
nors žmogui tektų gyventi sun
kesnėse aplinkybėse-

Negalėjo jų suprastį

Senas žemaitis grįžęs iš Kau
no į Plungę, pradėjo skųsti sa
vo kaimyną:
,— Žinote, Kaune nesuradau 

lietuvių, nesupratau ką jie kal
ba, o jie nesuprato ką aš kalbu. 
Jų kalba atrodė man kaip miši
nys dzūkų su lotynų. Taigi kau
niečiai toki lietuviai, kaip iš ožio 
daržininkas.
nių. ■
Pamiršta šventė

i Šyent^ trys karaliai, 
Patylom praėjo, 
Tik viengungiai, tie bedaliai,

Ją kukliai minėjo,
Ir klajojant po pasaulį, 
Jie dar ieškoo sau žmonos, 
Ar kitokios atmainos.

Tuščiai praleido jaunystę savo 
Su draugają. ųžę,. girtuokliavo, 
Q šaj senatve juos užtiko^ 
Tai nė draugų, ne snapso ne

liko.

Neseniai Veneęuelos laikraštis “El Universal" savo laidoje ** ••• tote ’ ■i
išspausdino ilgas ištraukas iš Senor ^mael Huerta, Čilės ątsto- 

j 9 : «* j į < j t*) a fe f*- q F) t ji ? m rt/i-
vo prie Jungtinių Tautų, kalbos. ‘Komunizmas panaudoja jung
tines Tautas Savo kompanijai prieš Cįlę".

Skyrelyje "Arbitrariškumas ir Hypokrizija" pamini Balj

ao tragedija, kur Sovietai nužudė Lenkijos karių belaisvių ke 
ti*9C«isisit tūkstančių. (Elta)

Minkštos motinos rankos, skaudžios motinos ašaros

Užsisakykite SANDARĄ, nes tai įdomiausias
. ' n n a t • * s» & .5 T T- ■

ia. k rastis, pa tiekiąs pačias naujausias žinias ir pata 
rtGKaina metams tik 7 doleriai.

ii

Į sveikinimus nuo buvusio pitts- 
j burgiečio Sandaros red. Mjko 
1 Vaidylos.

Susirinkusieji padėkojo už 
4 sveikinimus ir prašė pepduotį 
jPittsburgho Sandariečių Jinkėji 
i mus Mr. Vaidylai, kad jįs k^O 
j greičiau pasveiktu ir kad galėtų 
1 ir vėl pabuvoti mūsų Pitfpbur- 
įghiečių tarpe. .

Susirinkusieji plačiai apkal- 
Ibėjo savo organizacijos reika- 
llus ir nutarė, šiais metais pad a 
ryti parengimą, j kurį galėtų at 

> rilankyti įr plačioji lietuvių Pitt.. Bruno Matelis . . ,
Bruno Matelis, gyvenąs Mar- sburgho visuomenė, 

quette Parke^ 7222 S. Rockwell • 
St., yra rimtas, atsakingas lie
tuvių’ visuomenės veikėjas.
' Draugų ir pažįstamų prašo

mas, jis sutiko būti kandidatu į 
Lietuvių- Tautinių kapinių di
rektorium.

Direktoriaus rinkimai įvyks 
kapinių sklypų savininkų susi
rinkime sekmadienį 1:30 vai. p. 
p. sausio 26 d. Dariaus Girėno 
salėje, 4416 So. Western Ave.

Visi dalyviai prašomi atiduo
ti savo balsą už Bruno Matelį, 
kaip tinkamą kandidatą į kapi
nių direktorius.

Iš Pittsburgh, Pa

S

S U

Nuo senų laikų čia Pittsburge 
ir apylinkėje gyvai reiškiasi 
Sandaros kuopos ir jos veikė
jai. ‘ ,

Po I-jo Pasaulinio karo, ėja 
Pittsburghe, taip pat, veikė ir 
gyveno ir dabartinis ‘Sandaros* 
redaktorius Mikas Vaįdyla. Ji5 
ne tik veikė Sandaroje ir Susi
vienijime Lietuvių Amerikoje, 
bet jis čia buvo įkūręs Lietuvių 
Kalbos Mokyklą, kurioj jis pats 
įr mokytojavo. Ją lankė gana 
skaitlingas skaičius jaunuolių, 
kurie (kurios) šiandien vadovau 
ja vietinėms liet., organizacijom.

Apie visa tai buvo prisiminta 
gražioje Sandariečių sueigoje š. 
metų 5-tą dieną p. Helenos Slan 
čauskaitės - Zelkovic namuo-

: Ta proga prisimintinas ir Įri
tąs atsiturimas. Komercinės Fpx 
kolegijęs. prezidentas ĘrĮ Fox 
humanitariniais ,., įtikinimais 
visur remia pavergtųjų tautų iš 
laisvinįmą, ir niekieno neragi
namas korespondencijai dešimt 
mešiais vartoja vokus su tokiuo 
įrašu:

We devoutly believe that it is 
in keeping with the American 
traditions that we highly resolve 
that Poland, Germany, Estonia, 
Latvia, Lithuania, Czechoslova-

liaukai ten dainuoja, 
Upeliai sapnuoja 
Šaly,, kurioj aš gimiau.

a/; ?£• a
Puselės, .kaip rūtos
Nuę.vėip linguoja T 
Ir kopia aukščiau, vis aukš

čiau.

r

Graži ta šalelė » ** * . V . 5 ’ ■/.
Kaip tulpė auksinė,
Kaip žiedas tyrų vandenų.

pasakų žeme,

Sekretores išpažintis

Motina mane mokino, po
nas vedėjau, darbo mėtų varto
ti žodį 'taip* o po darbo valau? 
dų' ^Ke’... o .
Toks lenktyniavimas

nėra naudingas

J SandarĮečįų susirinkimą taip 
pat .atsilankė SĮ^A prezidentas 
ir Sandaros centro valdybos vi
ce pirmininkas J^ovjlas P. Dar
ais su jo žmonelė Gertrūda Dar 
giene.

5%% HIGH
PER ANNUM

PASSBOOK 
ACCOUNTSN

Siems metams, Pittsburghie- 
čiai, išrinko sekančią Sandaros 
valdybą:

Heleną Slančauskajtę - čeJko- 
vic, Jurgį Žilinską, Angėliną 
Marmokienę, Albiną Brazaus
kienę - Mačiulienę ir Elzbietą 
Žilinskienę.

Jiems pavesta tvarkyti orga- 
uzacijos reikalus ir duotątei- 
sė, darant parengimus, įtrauk

it! ir kitus asmenis.
Po susirinkimo įvyko vaišės. 

Ponia H. Zelkovic prirengė gar 
džią — šįltą vakarienę, na, o 
jos vyrelis pavaišino mus visus 
'stipriais gėrimais*'.

Sueica baigta, su giedant Lie
tuvių Tautos Himną.

'‘Sandarietis'*

Miami. Fla.. mirė 
ilaameti* v^ikėias 
Florent Radirers

Pa., kų£Jis

iuo susirinko

Po ilgos ligos sausio 12 d. mi
re Florent Radgers, gyvenęs 
Miami, Fla.

Palaidojimui jo kūnas išvež
tas i Pittsburgh, 
ankšiau gyveno.

Atsisveikinti su 
skaitlingas būrys
liūdna*? aneigas tvarkė poetė K. 
Kodaitjenė. -

Atsisveikinimo kalbą pasakė 
I P. Leonas, Miami klubo direk
torių pirm. Jis apibudino velio- 
lio plačią veiklą lietuvių orga
nizacijose, ypač Sandaroje; S. 
L. A. ir vietiniam klube.

.Sandaros 52 kuopos pirm, bu
vo 7 metus, o vietinio Miami lie 
tuvių klubo pirm, išbuvo 3 me
tus. ■' L'

Taipgi dąug dįrbo ir ALTO

Žmogus anksti išmokta kal
bėti, o pakyla — gana vėlai-

PAID QUARTERLY AT

tions ought, to te .^ree tįat 
.they asįoųj<į tfie sainę pri-
vįĮę^es of fręe men that we as 

(Americans enjoj^,. . p
U We believe in the Golden 

** Rule! ' - . ,
•*> ■ Į* it j

We also, believe our
solęųin. sacred duty to .ąįęl įhę 
Russian people to overthrow 
their oppressors and aid them 
o regain their fundamental 
rights of freedom of the press, 
freedom of assembly, and free
dom of worship. t

, We pray God to bless this Ho
ly Crusadhk-

_ Rezoliution passed Decepiber 
7. 1950) The Students of Fox

I i. Lietuvos reikalais jis palaikė 
kontaktą su a.a konsulu Petru 
paužvardžiu,. Leonardu Šimu, 
čiu, Miku Vaidyla ir kitais ak.

li©Wyiąėių

Ji — pasakų žeme/ 
Ji —- mano gimtine,' 
Ją dieną jr naktį menu.

O kaip tenai puikiai 
Lakštingalos gieda, 
Padangėj kaip žydra, šviesa.

Dievuli, iš skausmo 
man ašaros rjeda, 
Nes aš nebe ten jau esu.

Be jokios naudos

kad

Yra sakoma, jog du virėjai ga 
mindami tuos pačius barščius, 
gali juos sugadinti.

Panašiai galį atsitikti §u, už
simojimu pažaboti infliaciją, 
kai kongresas ir prezidentas G^ 
Fordas pateitė skirtingus planus 
pagerinti krašto būklę.

£ia nepasitvirtina lietuvių pa* 
tarlė: •f I

‘TCai du stos, visados daugiau 
padarys”.

Kaįp pasiklosi,

63/4%
PER ANNUM 

• I $5000 or more 
minnmum 

30 months

— Aš noriu, kad jūs pasiūtu-' 
mėt man kastiumą, iš šios me-:

— Sveikinu! Girdėjau, 
susilaukei algos pakėlimo.
•. —. Taip,1 pakelė, bet iŠ ta hie- ' džiagos,. bet. turiu pasakyti,*
kb gero nebus.

— Kaip tai?
— Kaip tai?

'plepėjau sapne ir žmona paty
rė apie tą pakėlimą^

. z • i
kad už darbą sumokėsiu tik po 
trijų įpenėsiu,^

— Tai nesudarys man skirtu
mo.

— Labai gerai. O kada tas^ko- 
stiumąs bus pasiūtas?

— Po trijų mėnesių.

f
Į

2 ■M 
§

,, Regimas tarnauja' ' ntvrnį, 
ka d d augelio~ darb^1 me&epas* 
tebūtume, *

■■ a
št>klnėj&"

' FEDERAL

SAVINGS AND

LOAN ASSOCIATION

5.5000 or more

r/2%
PER ANNUM 

certificates

4071 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60632 per annum

TEL: LA 3-8248 $1-000 or more
z,„r r aii A 1 year(West of California Ave.)

Hidėliai apdrausti iki $40,000.00

I •

PASKATOS IR TYRINĖJI IMAI ŠVENTO RAŠTO

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y- M- C.A.į 
6235’So- Hoftian Avė, prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- t.

Kviečiame visu*, Tiesos Ieškančius
Įėjimąs nemokamas, kokktų nėra-

švento Tyrinėtojai



M’ZVALGA

LIETUVIŠKI KARALIAI

Joną Stankevičių, naująjį pabėgėlį iš okupuotos Lietuvos lapkr. 26 
d. O’Hare aerodrome pasitinkant. Iš kairės: J. Mackevičius, Balfo cent
ro valdybos pirm. Marija Rudienė, Jonas Stankevičius ir Grožvyda 
Giedraitytė.

karaliaus Aleksandro 
viešpatavimą abejose 

kraštuoee

Kaip sužinome iŠ istorijos, Di- 
džjąjam Lietuvos kunigaikščiui 
Vytautui mrius, Lietuvą ir Len 
kiją valdydavo vienas karalius 
iš Algirdo giminės.

Bet lenkai nebuvo jais paten
kinti, nes jiedaugiau buvo pri
sirišę prie to krašto, iš kurio 
jie buvo kilę, negu prie Len~

Lenkams nepatiko ir tas fak
tas, kad Lietuva pirmoji apvai- 
nkįuodavo sau karalių, nepai
sydama Lenkijos.

Pastaroji būdavo priversta 
tik pasekti lietuvius.

Taip atsitiko su Kazimieru 
Jagaijaičiu, taip atsitiko su jo 
sūnumi Aleksandru įr paskiau 
su Aleksandro broliu Zigman
tu.

Akečiii Enciklopedija
Atsiprašymas — užtušuotas 

mandagumas tikslu paslėpti pla 
nuo j amą strategiją.

Atsiskyrėlis — žmogus, kurį 
mįnia retai tesupranta,o jis pats 
retai tesuvokia, kad kiekvienas

ksusas, neturtingam — rupūžė- 
Pirmasis juo džiaugiasi,antrasis 
nuo bėdų raukosi.

Autonomija — nepriklausomy 
bė prikausomybėje, turinčioje 
godų apetitą.

Aleksandras buvo pakviestas' R5’vas padaras yra socilinė bū-j Autorius — kūrybos produk- 
į Lietuvos sostą 1492 metais, len I tybė. Žmogus be žmogaus nege- gorius, gimdąs idėjas ir skati
kai jį išsirinko savo karaliumi I bės dangaus. Ne erdvių gi- n^s mąstyti bei džiaugtis. Esti 
tik po 9 metų.

Bet Aleksandras nebuvo mė
giamas Krokuvoje . Ir štai dėl 
ko.

Mat, Aleksandras daugiausia
laiko praleisdavo Lietuvoj, drau 
gavo ir tarėsi su Lietuvos < 
džiūnais.

I liuos plotuos, tik žemelėj arto- — - - *
jaus, čia jo dangus ir pragaras, išmanėlis, produkuoja nesąmo

nes, kvailina skaitytojus ir 
džiaugiasi nesvariu bizniu.

ir priešingai. pats, būdamas ne-

į kuriuos kelias atviras.
Atstumai: tarp miestų — kilo

metrai; žvaigždynų — šviesos i Autoritetai: Jei jie su dide-
me^’ 0 man?s u* tavęs lėm pretenzijom į tiesą, spręs-

di- teaišku tiktai dvasioms. Jos (o jami sunkiausias pasaulio pro- 
_ _____ mums nesakys, kol į svečius pas biemas, tai jie yra blogio ska- 

Aleksandras tikra tėvyne lai- Uas nu^lysim. • Įtintojai ir pažangos trukdyto-
kė tik Lietuvą. Atvirumas tarp dviejų žmo- jai. Taip esti religjioj, filosofi-

Krokuvos akademjios profe- ni^ nėra žydėjimas lyg žiedų joj, psichologijoj, ekonomijoje 
šorius Mateuš Miechowitz 
šai paskelbė: . . . ....

“Viešpatie! Atsiimk karalių Sl°Ja mylėtu »
Aleksandrą ir prisius k mums iš | 
ganytoją! Žmonės jo daugiau 
negali pakęsti!“

Gi mirštant Aleksandrui, Var
mijos vyskupas Lukas WatceL 
rodė nemaldingai suriko:

•Nedaugelis apgili Aleksand- . x „
ro mirtį, nes lenkų karalystei dra tarp mūs tą vykdo dar pik 
jis buvo nenaudingas“. 

Aleksandras mirė 1506 metais daugiau, 
rugsėjo mėn., Vilniuje, visų lie
tuvių gerbiamas ir apraudoja
mas. 

Aleksandro mirtį pagreitino 
su totoriais mūšis prie Lydos mie 
sto. 

Nora ir sergąs, Aleksnadras 
pats asmeniškai dalyvavo mūšy 
prieš 26,000 totorių. 

Lietuvių buvo tik 10,000, bet 
jlef visgi priešą nugalėjo. 

Karalius Aleksandras 
nusilpo, jog negalėjo joti 
arklio, ir buvo pervežtas Į 
nfų.

vie- nuo audros žiedai nepaliauja žy įr politikoj. Jei jie yra ieškoto- 
, dėti, nuskriaustasis žmogus nu- jai ir savos išminties derintojai 

Į su kitų išmintimi — jie yra kul- 
Atžanga — mūs akcijos žing- tūros ir civilizacijos švyturiai, 

snis ne pirmyn, o atgal, nes, j 
|per mąstymą, veiksmą paklydę religijoje, 
.pirmyn kelio nerandam. ---

Audrų gamtoj — jėga naiki
nanti, griaunanti viską, ką ran
kos jos su rūpesčiu augino. Au-

ii Mūsg Gwenim
MAŽOSIOS LIETUVOS

VAIDAI

Dievo Karalystės
Žinios

TEMA: VILTIS POMIRTINIO

Vištyčio

Galubijo 
aukščio, 
Degučių,

Avis — paklusnumo simbolis 
, kvailumo simbolis 

praktiškumame gyvenime.
Avigalvis ,— žmogus, kuris 

jaučiasi esąs Cezaris, Napoleo
nas arba Dievo įgaliotinis tvar
kyti socialinį gyvenimą.

čiau ir joj pražūsta vertybių dar Avantiūristas — žmogus, turįs 
I labai daug fizinės energijos ir 

Augalas— žadėtinas ir gyvas. nienk4 sielos turinį. Gaila, bet 
daįktas, kurio slapties mes neį- PasauhK evantiuristai domi- 
kandam. O jis žaliuoja, žėdi, 
kvepia ir tėviškai mūs buitį re
mia.

Auklės. Visos auklės — ma
mos, boyfriendai ir vyrai, ku
riuos vaikai mato tik retai ne- 

' girtus. Auklė mokykla, auklė ir

nuo j a.
Avidė — žemė su Ihnonėmis, 

kuriuos avantiūristai laiko ne
laisvėje bizūno pagalba.

Azartas — žmogaus sielos iš
raiška, liudijanti jį esant arti
mu gyvulio giminaičiu.

GYVENIMO

Tęsinys 3.

Galutinam šito klausimo išri
šimui mes turime tik perskaity
ti Pam. 3:19-21, kur tas pat eb- 
rajų žodis ruvacb pasikartoja; 
čia pasakyta, kad tas pats žmo
nių ir galvijų kvapas po mirties 

• nueina į tą pačią vietą. Mes pa
duodame ištrauką: /‘Nes vie
noks mirimas ir žmogaus ir gal
vijų ir lygus vienų ir kitų liki
mas. Kaip žmogus miršta, taip . 
ir jie miršta. Visi turi tą patį 
kvėpavimą, ir žmogus neturi 
nieko daugiau už gyvulį; visa 
pavergta tuštybei, ir visi nųeL 
na į vįeną vietą. Iš žemės pada
ryta ir taip pat į žemę grįžta. 
Kas žino ar žmonių vaikų dva
sia žengia aukštyn ir ar gyvu.

Aukščiausi kalnai Mažojoje 
Lietuvoje yra pietuose, Romin
tos aylinkėje, netoli 
ežero.

Vienas aukščiausių 
kalnas — 292 metrai
Vaituvos — 283 mtr., 
kalnas—286 mtr.

Bet yra ir šiaip aukštumų, ku 
rios ne daug ką skiriasi nuo mi
nėtų kalnų: 'Senkalnjs, kiau
šių kalnas bei Lazdinkalnis.

Čia vadinama “Lietuvos Šv^i 
carija“, kur randasi Pablindžjų 
ežeras, kurio vanduo yra du 
šimtai šešiasdešimt penki mtr. 
virš jūros paviršiaus.

Tai ir aukščiausia ežeras Ma
žojoje Lietuvoje.

Iš to ežero prasideda ir Ro
mintos upė.

Mažoji Lietuva dar gyveno
kaimuose, bet daugumoje vien- lių dvasia žengia žemyn.“ 
sėdijoje, sodybose. I Naujojo Testamento užrašai

Bet ir kaimai ten buvo gana į mirties klausimu pilnai sutinka 
ilgi. Pvz., kad ir Melnragė, tarp 
Klaipėdos ir Nm erzate s (Beso- 
čų), tęsės jūros pakrante, net 4 
kilometrus.

Toks Karklininkų kaimas, nė 
ra didelis ir turėjo tik devynius 
šimtus gyventojų, o kaimo 1L 
gis sekė apie aštuonius kilo
metrus.

Jei paimti paplentės gyven
tojus, tai kaimai tęsėsi po kelis gus, jos pranešė apie tai Jėzuir Į 
kilometrus.

Savo ilgumu pasižymi: 
gai Smalininkai, žilia,i Eitkū
nai.

| Bei ir sodybos kartais toli nu
• sitęsia, kad ir karklės sodyba, 
■.‘pamarėję, kuri išsitiesia abipus
Karklės upės, arba Jsės sodyba, 
abipus Jsės upės žiočių, pagal 
Kuršių marių krantą.

Gražiausios vietos reikia lai
kyti apie Ragainę, Tilžę, Ram- 
byną, kur senasis Nemunas pra 
sigraužęs per kalnuotą aplin
ką.

Dar ten kyšojo penkių pilia
kalnių Ijkučiai.

Iš jų paminėtinas, kur dar 
puošė Nemuno krantus, tai Kau 
karo piliakalnis.

Pati piliakalnio viršukalnė 
pasikėlus 110 metrų virš jūros 
lygio.

Tai aukščiausia vieta prie pat

bažnyčia, bet kas pareiga— tyli I Ąžuolas - moralinės stipry-
realybė!

a P j Auksas — žibąs metalas, ku- 
ris moterų garbę iškelia , o vy
rų nusmukdina. Jie dėl jo daž
nai netenka net sveikatos ir gy-

Ausys — kūno dalys, pade- į 
inčios žmonėms tarp savęsJanna sisituokusf pora

už stalo, nepalaikant jokios kaJ-1 bendrauti taip, kad vieni beben-
bos, lyg susikaupę: | draudami tampa protingesniais,

— Kodėl sėdi taip nuliūdęs? j kiti kvailesniais.
—klausia žmona. Auskarai — moters sielos iš

minus kaba, rodanti tos sielos turinio 
buvo pasakyta prie vedybų Mei praktišką vertę.
lė viską perneša, viską daug ža- Į
da, pakenčia viską...

Automechanikas —medicinos 
daktaro brolis. Abu gydo ir nu-

— Taip, — atsako vyras. Aš ^gydo. Rezultatai geri ar blogi— 
žinau, Tačiau nepasakyta ar užmokama vienodai.
meilė viską valgo? Automobilis: turtingam _  liu

Su
Kaina su Legališkomis For 
moinis $3-50; be tų formų — 
$3.00. GąuOama "Sandaros" 
administracijoje.

Ubago tarbo® nepripHdjr- 
si-

bės simbolis, siejąs mus su gam 
tos jėgomis.

Bacila — kiekvienas iš mūsų, 
jeigu esame kįto moralinės ar 
fizinės ligos akstinas.

Badas — reiškinys, rodąs mū 
sų nesugebėjimą žemės rojuje 
naudotis jo vaisiais.

Baidyklė — žmogus, apsvai
gęs nuo savo sięlos alkoholio-

Baimė — didžiausia nuodėmė 
tame savo mąstymo bei sielos 
produktus vaiiinti sayO arti- 

1 muosius įr svečius.
Baimė — dižiausia 

už kurią gyvenimas 
baudžia,

Balius — vieta, kurioje vel
nias tuština kišenę, draugas 
iplauna smegenis, alkoholis kvai 
liną, o puošnios damos vyrą pa 
verčia pažu. Geras stebėtojas 
jame sugeba observuoti žmogių 
kos egzistencijos problematiką, 
Moterims jame gera proga tre
niruotis romantinėje strategijo
je. ūkininkas K. B-nis

x-Zotovienė prie savo kūrinių. Jos 
ivlų dienoje, kurią Floridoje rengia Palm 

1975 m. vasario 15 d.

nuodėmė 
skaudžiai

TESTAMENTAI SU LEGA- 
LIEKOMIS FORMOMIS IR 

j AFIDAVITAIS GAUNAMI
Natri* pagerinta laida — 

Uet. adv. teis. P. šulo

gališkomis Formom!*
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nusnlri/ Priėjęs prie Lozoriaus H didžiojo Tvėrėjo galybę, ku# 
kapo Jėzus kalbėjo į numirėlį H bus pavartota per dieviškąjį 
garsiai ir tarč: 'Lozoriau išeik!’ Kristų jo bijomoje karalystėje, 
Toliau pasakyta, kad ‘numirėlis įvyks ‘teisiųjų įr neteisiųjų pri- 
išėjo*. Čia nėra nė prisiminimo, sikelimas iš numriusiųjų«° — 
kad Lozoriaus 'siela* buvo dan Ap. Darb. 24:15, 
gaus laimėje arba pragaro kan-1 
čiose. Raštas parodo, kad jis bu
vo i 
Jėzus tikėjo ir taip mokino.

Aprašyme apie pažadinimą 
Lozoriaus iš mirties miego mes 
atkreipėme dėmesį j faktą, kad 
pomirtinio gyvenimo viltis yra 
užtikrinime, jog yra prisikėli
mas iš numirusiųjų, o ne svajo- • 
nėse, kad žmogus turi savyje j- 1 Kas gali nesjgėrėti 
gimta nemirtingumą. Apaštalas širdimi, kuri tik ejna, visur 
Povilas pilnai sutinka su šituo save skleidžia laime 
pareiškimu. 1 Koriniečiams 15: t džiaugsmą. 
12-18 jis -įrodinėja, kad jei ne- | Kiekvienas, jaučiasi patrau 
būtų prisikėlimo iš numirusių kiemas linksmo veido ir 
‘tada ir Kristuje užmigusieji gios nuotaikos, o atstumiamas 
yra žuvę“.

Apreiškimo knygoje mes ran
dame tokį pat aiškinimą apie ne 
sąmoningą mirusiųjų stovį. Pa
vyzdžiui Apreikštojas sako: 'Jū 
ra atidavė joje buvusius miru
sius, mirtis ir pragaras davė 
savo mirusius, kurie juose bu- 

įvo“. (Apr. 20:13( Klausimą apie 
pragarą paliksime vėlesiam ap
svarstymui. Užteks dabar pab
rėžti, kad sulig ką tik paminė
tuoju tekstu, esanieji Biblijos 
“pragare“, yra tikrai numirę. 
Tai reiškia, kad jie nėra kur 
nors gyvi ir nėra kankinami. 

'Šitie šventraščio žodžiai paro-

Kas domisi apie Tiesą ir 
užmigęs mirties miegu. Taip Prisiusime Veltui Spaudos. 

‘ Kreipkitės šiuo Adre8u:

212 E. 3rd Street,

Išminties knygoje yra užrašy

sau .era
ap- 

ir

sma

Į niūraus, šiurkštaus ir nusiminu.
'šio žmogaus. O. Marden 
si

Pavėluota* susipratimas

Jt,"

į

si

&
4'?
< *

i

<3

.ti

M

su Senojo Testamento liudiji
mais. Jėzus įrodinėjo, kad mi
rusieji yra be sąvokos ir todėl 
sulygino juos su miegančiais. 
Jono 11:1-46 mes turime labai 
puikų aprašymą apie Lozoriaus, 
Jėzaus prietelio, sirgimą, jo mir 
tį ir pabudimą. Morta ir Marija, 
Lozoriaus seserys, buvo Viešpa d0 kad mirusiųjų viltis yra jų 
ties draugės ir jų broliui susir. ujimas iš pragaro — prikėij- 

mas i gyvenimą.
Taigi trumpas atsakymas į 

klausimą. Kur yra mirusieji? 
yra toks, kad jie dabar yra be 
sąmonės; kad visa p om ir in ė gy-

manydamos, kad jis tuojau at-1
Sau- vyks joms gelbėti.

Bet Jėzus nesiskubino tuojau
ateiti prie Lozoriaus lovos ir už- j
trūko. Kelioms dienoms praė- . venįmo viltis susikaupia Šveru 
Jus jis tarė i savo mokytinius: ltajame patiektajame už- 
"Mūsų draugas Lozorius yra už akrinimei jog panaudojau beri-
migęs, bet aš einu jo pažadinti 
iš miego.0 Jo -mokytiniai nesu
prato, manydami, kad Jėzus kai 
bėjo apie tikrąjį miegą. Tuomet 
Jėzus pasakė aiškiai: "Lozorius

giriomis.
Didžiausi durpynai randasi 

Labguvos apskrityje, kurie pra 
sideda nuo Popelių miško ir nu
sitęsia iki Nemunyno, užimą 
120 kvadratinių kilometrų plo-

Geriausio vyro meilumas yra 
tik smulkmena, palyginus su 
moteries pasiaukojančiu kantru
mu ir švelnumu, — pare’škė vie
nas Brigton Parko pagyvenęs 
senbernis.

Gydytojas:— Taip mano mie
las. Jūs smariai persisaldėte, 
geriausia, tai-eiti jums namo ir 
išgerti gerą porciją konjako..Tas 
padeda.

Pacentas:— Ach, pone dakta
re, ar negalėtumėte man tą, į- 
teikti raštiškai-

Kiekviena8 žmogus keliauja 
panašiais gyvenimo smiltynai®, 
bet ne visi vienodai pėdsakus 
palieka.

3

t

Į šiaurę kalnuotumas pasie
kia Piktupėnus bei Vilkiškių 
bažnytkaimius.

Lygumos tęsiasi ’ apie Viešvi
lę Smalininkus, Trapėnus ir tos 
lygumos išmargintos tankiomis

Per pelkynus iškastas Timb- i 
ros kanalas, kuris ir kiek nu
sausina žmonių gyvenamas vie
toves.

Bet apie 30 tokių, neužžėlu- 
sių, ten vadinamų, burbulinių,I 
vietovių, vanduo dar buvo a'tvi- Į 
ras.
Tačiau, jei iki šių dienų tas bū

tų užsitęsęs, tai ir nusausinu 
mas būtų buvęs pravestas. A

PETKUS

C 4606*07 South Hermitage Avenue
YArd* 7-1741-2

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

Telef.: GRovehiU 8-2345 - •

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

DOVYDAS P. GAIDAS — GEBALDAS F. DMMID

daiyta. Kitu laiku susitarus

ĖS

4 Years Savings

DR. V. P. TUMASONIS

1i

DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgai 
Bendra praktika, ipec. Moterų

Ofisai: 2652 West 59th S tree! 
TeL: PR 8-1223 __

VaL: plrmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

Tel of.: 847-5800; re*. PR 8-4250 
DR V VILEIŠIS 

Gydytoja* Ir Chirurgą* 
758 Weet 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-o* get.) 

Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p 
Ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p

A. VILIMAS 
[vairių atstumų.

Apdraustas perkrausimas 
823 WEST 34th PLACE 

TeL JTR, 6.1MB

All accounts com

dingi ir ateityje.
Raakattos apdrausto* Hd

$40,000.00

Nuo
Metu

Midland Savings aptar
nauja taupymo Jr namų
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes
norėtume būti Jum* nau

Indėliai apdrausti iki

MIDLAND
SAVI N GS

pounded daily
Passbook

paid anartert)

GYDYTOJA]
Telef. FRontier 6-1882

DR. ANNA BALIONAS

Gerkle* Ligoe. Pritaiko tkinlui 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRoepeci 8-3229 
Rezid. telef.: WALbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai R

Chirurgą®
2454 West 71*t Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbecn 8-6195

Priima ligonius pagal zusitari- 
zną. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

10% - 20% - 30% pigiau mokė 
site už apdraudą nuo ugnie* h 
automobilio pa*

FRANK ZAPOLIS 
3288 * Wm! 95ih Street

CHICAGO, ILLINOIS
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Dažndi mes girdime kalbant cheminiai' dariniai.Apiė proteinus, lietuviškai vadinant — baltymus, bet ne visi ži- rūgščių, vadinamų Ammo rūginome, kas jie iš tikrųjų yra. * ĮProteinai ,tai pagrindo pra- ■ džla mūsų mityboje, labai svarbi sveikatos ir gyvybės išlai-
Jje yira šutnonfuoti iš įvoriųtirilife.Ne visi proėinai yra vienodi, kas link kiekio juose Amma rū- 'gščių.i Vibni iš jų' tūri daugiau; o kiti mažiau.PrdteiiiPOŠe randasi i? Tos che minės medžiagos; azotas, deguonis, vandenilis,, angliadąrys, 'sieros, geležies, jodo, vario ir

Apie proteinus reikia kiek bis kf daugiau pasakyti.Žodis 'protein* paeina jš graikų kalbos žodžio 'protos*, kuris reiškia pirmasi.Beje, proteinai stovi pirmojevietoje tarpe esminių medžią-1 proteinai yra sudaryti iš dangų, kurios palaiko gyvybę vi- |^yhės cheminių elementų, kurie yra mūsų gyvybės laidas!

BRAŠKĖMIS

Žiemos sulaukus . ,

1 svarą braškių %. svaro ryžių, 1 citrinos sunkos-, apelsino žievelę, a rba t in j pu o del j va n d ens . Išvirti ryžius su vandeniu citrinos sunką įr apelsino 2S- yęf.Kai viskas išvirs, nusunkti ir ataušini i.
FRUMPA1 PASAKIUS KELI PATARIMAI

Pusvalandį prieš paduodant j stalą valgymui, sudėtį į gilų Aidą eilėmis, eilę braškių (braes žalios, nuplautos ir be lape-
GRYBAI GALI SUTEIKTI KAD ŽMOGAUS KAULAIsuose gyvūnuose.Be proteinų žmogus ir visi kiti gvviai negalėtų gyvuoti ir daugintis.Manding, visi žmogaus kūno I audiniai Ir organai yra sumontuoti iš mažyčių ląstelių, kurių neįmanoma išmįeruoti nuoga akimi ir tam tikslui būtina pareiškia pirm asai.Gyvosios kurto ląstelės su suformuoja iš protoplazmos. Tai vįenintelė medžiaga, kurioj ran I dari

SENESNIŲ LAIK72 VAISTAI 
SVĖtKAT6s APSAUGAI.Numalšinti skausmą šk]Tvvje vartota arbata iš mėlynių ar mėtos lūpų.Nuo skausmo gerklėje buvo naudojamas apkeptas obuolys. Pastarasis yra naudingas ir svei kriti esaht.Skausmams pr’aT^Hnti kry! žiuo'še, buvb trinami pečiai SŪ j šiltu vandeniu, įpylus J jį actovvbė.dena ląstele turi būti ap maistu, vandeniu ir de-1 ~ ’. .v j (vinigar).o ta viską jos gauna is Asthma (sunkumas kvėpuoti) krauiO- apvtakos. kurį aprūpina gydoma išgeriant kasdien viso kūno ląstelės. Į arbatos šaukštuke tris ketvir-Gautą maistą, suvirškina pa- ^dalius sutrinto krieno įr ket- čios ląstelės, o jo likučius kraujas nuneša į didžiąją žarną, plaučius ir inkstus. | VYNUOGĖS — NAUDNGOSBeje, kasdien žmogaus kūne | miršta daugybės nusenusių ląs-. ŽMOGAUS ORGANIČMUI telių, kurios neatbūtinai turi1 būti pakeistos naujomis, gyvo- j mis ląstelėmis, kitąip mes negalėtumėm egzistuoti.Gyvos ląstelės turi gamtinį pajėgumą suvirškinti negyūą medžiagą ir iš jos padarytį gyvą medžiagą — protoplazmą, iš kurios pasidaro nauja, gyva lą-

virtadail medaus.

mums Daug gero BŪTŲ ATSPARESNI

MAISTO Jau visi žinome, jog series'- name amžiuje kaulai greičiau įlužta, negu jautresniame.O taip atsitina dėl to kad metams slenkant pagrindinė kaulų struktūra silpnėja, kaį jiems nėra pristatoma rteikalin- go kiekio proteinų, calcium ir kitokių medžiagų.Toji laipsniškai išsivysčiusi kaulų lliga vadinama ‘osteoporosis'.Ją gali sukelti ne vien trūkumai diėtoje, bet ir vartojant asthmai numalšinti vaistas cortisone.Nepakankamas pasimankšti- nimas ir vengimas fizinio darbo,

Lietuviai buvo pamėgę grybus iš seniausių laikų ir juos naudodavo paįvairinimui kass“ dieninio maisto.Žmonės, matomai, nujautė, kad grybai gali būti ne tik skanūs, bei tinkamai paruošti, bet ir naudingi mūsų sveikatos atžvilgiu.Tą jų naudingumą dabar patvirtina moderninė chemija ir medicina.Moksliniai tyrinėjimai sutei- jkė pagrindo manyti, jog grybai i sumažina kraujuje cholesterolio kiekį, kuris prisideda prie kraujagyslių sukalkėjimo.Choresteriolas yra tai riebios | taip pa% prisideda prie kaulų substancijos, kurios prilimpan- apsupimo.įčios prie žmogaus arterijų sie- Inelių.Grybuose yra taip pat vitami no B, amino rūgščių, reikalin-Vynuoges (grapes) tai ypatm l;gų virškinimui, proteinų, o taip gas vaisius, kuris,, šalja fermen pat mjneralų — fosforo, gele-Itacinių ypatybių, turi didelę maistingumo vertę.Jose yra lengvai sunaudojamo cukraus; A, minų; mineralų: tasium.Didelis kiekis i’dens, kuris yra(plauna ir apvalo’ stus-Vynuogės, kaip ’patartini naudoti i norėtų sumažinti i Jos taipgi padeda jš organiz- trijose.D . - lma prašalinti- kai kurias nuo-1 žmonoms gi Svarbiausiarr>oc langaS medžiagas.^ . grybų ypatybe yra ta, kad is jųBet yra tokių žmonių, kurie galima pagaminti skanų patie- yra įsitikinę į vynuoges' kaipo į ^aią. N.okį stebuklingą vaistą nuo t anemijos, reumatimo ir netgi vėžio ligos.Savaime aišku, jog vynuogės neturi tokių gydomųjų ypatybių ir tuom nevertėtų apgaudi- I nėti savęs.Vynuogės padeda palaikyti.I sveikatą geresniame stovy, bet jos nėra koks nors daug žadantis vaistas. OI.

Atėjus senystei, žmogaus kūne ląstelės nustoja pajėgumo ir negali pasigaminti gyvos protoplazmos ir sumontudti naujų ląstelių.Dėl to ir žmogaus pajėgumas ir vikrumas laipsniškai suamžė-
rūmas prieš įvairias bakterijas, kurjoms pasidaro lengviau įsi- j briauti j mūsų organizmą.Proteinai yra labai painūs

Verta Žinoti, Jog

S U

Tokius tai įspėjimus pastaruoju laiku galime dažžnai girsti medicinos spaudoje ir 1S-iš

geležies po-1(81 proc.) van vynuogėse, iš- 1 žmogaus ink-ir kitį vaisiai tiems, kurie
svon.

žieš, magnesium, pottasium, va rio, kurie padidina apsaugą nuo artherosclerosis , arterijų su- pkalkėjimo).Dar vienas svarbus elemen- i tas grybuose yra taip vadina- (mas "lecithin”, kuris palaiko > cholesteriolą suskaldytą į mažas daleles, cirkuliuojančias kraujuje ir neleidžia joms sulipti j didesnius gabaliukus ir į- strigti inkstuose, kepenyse, šir- I dies raumenyse ir žmogaus ar-

Skausmai nugaroje yra žymiausias tos ligos simptomas.Pasijudinant ar pasilenkiant skausmai padidėja.Iki pastarųjų laikų "osteo- rosis“ ligą sunku buvo susekti rentgeno pagalba (X-ray nuo 30 iki 50 procentų nedingsta mūsų kaulų.Bet tuomet trūkumą vo sunku astatyti.
iki calciumjau bu-

MED. DR. PAUL WHITE

ĮSPĖJIMAS VISIEMS

MEDUS BUVO NAUDOTAS

IR KAIPO VAISTAS

Garsusis širdies ligų specialistas med. dr. Paul Dudley White pataria daugiau mankštintis ir vaikščioti, netgi tiems, kuri turi sipnesnę širdį.Pagal me d. dr. White, amerikiečiai perdaug sėdi, ‘ir perma- žai juda, dėl to tiek daug ir pasireiškia širdies 1 igų susirgtĮmų. 3,
• v 
1S

daugiausja paliečia ius ir Užmigdymo :urie Vadinami ra- vai- barbitu-
VIENUR GELBSTI, KITUR

GALI PAKENKTIMed. dr. Paul F. Shulman, profesorius Illinois College of Optometry, pareiškė, jog visa eilė vaistų, naudojamų gydymui įvairių ligų, netiesioginiai gali pakenkti žmonių akių regėjimui.Pvz. raminantieji 4beladonna) vaistai, kurie atpalaidoja ner- | vinį įtempimą sergantiems ulce- jeigu norime atsikra- riu, gali pakenkti regėjimui, iš-

ate".Paėmus mažą tų vaistų kietį, jie gali tinkamai atlikti saro paskirtį, bet suvartojus iš :arto didesnę jų dozę, arba daž- ifau juos imant, atsitinka štai :as: žmogus protiniai atbunda, o atmintis pakrinka, nakties netu pasireiškia aliucinacijos, > kvėpavimas pasunkėja.Taigi:ytį nuo susijaudinimų, nervų tempimų ar nemigos, bandykime tą atlikti savomis pajėgom

Prieš keletą dešimčių metų leistoje Lietuvoje sveikatos kny goję gana svarbią vietą buvo priskirta ir medui.Buvo patariama naudoti medų sumaišius su arbata nuo per- sišldymo ir taip pat nuo šienligės (angliškai vadin. hay fever).Medus buvo rekomenduojamas ir kaipo vaistas nuo ulce- rio arba žaidų skilvy, geriant jį su pienu.Gydymąsis" tačiau turėjęs užsitęsti šešetą savaičių.Šiandieninė medicina nėra linkusi pripažinti medui tokių gydomųjų ypatybių, nors kaipo maistas ir cukraus pavaduotojas medus pasilieka ypatingai vertinamas. M.

Laiškas iš Floridos
o S

Viena čikagiškė mergina nuL vykusi į Floridą, paraše laišką savo draugei, kuriame tarp kitko pasakė:— Oras čia labai gražus, ypatingai man patinka vanduo, nes jame sutinku daug įdomių vyrų.
Nėra ko čia rūpintis

Šalinkime iš galvos tamsias mintis, padirbėkime kiek sunkiau dienos metu, prieš einant pa^- šiltogulti pasivaikščiokime, okiau išgerkime stiklą pieno.Iš to turėsit# daugiaudoa, negu iš migdomųjų ar ia-

tempiant akies lielytę.Perdaug vartojant aspiriną, sumažinam akies jautrumą ir pasėkoje to įvairūs daiktai atrodo aptemę.Cortione gali paskatinti glaukomą.Daug yra kitokių vaistų, kurie vieną taisydami, kitą gadina ,todėl medicinos gydytojai, prirašydami juos pacientams, •yra priverrti nuolat būti sargy, [boję, ~ p.

Sandaros sausio 10 d. laįdoj, pusi., eilėraštis — "Šventas2Tomas“ išspausdintas be autoriaus parašo; jį parašė Šiaurys. Atsiprašome.Maži paukščiukai yra priverstinai maitinami tėvų, nes dar neturi raumenų gerklėje ir negali praryti maisto,

Kai indas beveik bus pilnas, užpilti tirštu šaltu syrupu, paruoštu aukščiau: vienoje stiklinėje vandens ištirpyti kavinį puoduką cukraus pudros, pridėti kokį tuziną sutrintų braškių ir kelis kartus užvirinti.Sū tiek galima pavaišinti Asmenis
BRAŠKĖS IB BANANAI

SU KREMUPaimti:Trys bananai, % svaro braškių, 2 šaukštai ‘kirscho*, plaukia grietinėle su vanilija.Bananas supjaustyti riekutėmis išilgai ir pamirkyti 'kirsche* Į valandą.Sudėti juos į kompotui indo dugną, padengti žaliomis braškėmise, /pakartoti tai 2 kartu įr pridengti plakta grietinėle sū vanilija.Viską užšaldyti.Šis gaminys duodamas asmenims.

laife 1ĮPC> rifo*. • iFrieŠ paduodant, pakrato n t, sudėti pusiau riekes aplink lėkštaine inde, o į vjdurį sumaišytus 1 ananaso gabalėlius su braškėmis.Ant viršaus gaminio užpūti1 frupūtį ‘kirscho*.
BRAŠKIŲ IR

AVIEČIŲ LXDATPaimti:1 svarą uogų,
% svaro grietinės,% svaro smulkaus cukraus, 

BRAŠKIŲ IR VYSklŲ su cukrumi,ir perleisti per ploną friį.Pridėti truputį grietinėlės ir sukti ledus.
GAIVINANTIS GĖRIMAS IŠ

BRAŠKIA IR VYŠNIŲ ..

i Paimti: ' ’ “prinokusių braškių sauję didesnių ir1 sauję vyšnių, cukrinės pudros pagal skonį.Sudėti į molinį puodą, perpiauti pusiau braškes,I taip pat vyšnias, rėti cukrų įr ’užpilti verdančiu vandeniu, palikti 15 minučių, kad prisitrauktų.Tą gaminį reikia perkošti prieš I paduodant stalan.Tas gaivinantis gėrimas yra puikus tiek vaikams, tiek ir 1L goniams.
BRAŠKIŲ 

tTOGIENĖReikia.

kės.
Sūdė4 •

virti 2^
Tada pridėti tiek pat cukraus, 

kiek svėrė u egos ir dttHM 
minučių.

T&da pridėti cukraus*
Sudėtį į puodą ir gerai užda

ryti.

kumpis su rugučiais

KOPŪSTAIS

Pajmti:
Vt svaro kumpio,
4 uncijas sviesto.% kvortos rūgščios grietinės,
2 svarus rūgščių kopūstų
ir 2 obuolius.
Ištepus formos dugną svietu, iškloti dugną kopūstais 1 eoiio storumo.

j Apdėti gabaliukais kviestu it 
> nuluptais bbuoliais supiausttr- tais skiltelėmis, o pabaigoje su
dėti ktimpį su^fetistytą juostelėmis.Viską apipilti rūgščia gtĮrilhe ir įsakyti vienai valalndai į karštą krosnį.

Vasario mėnesio

SŪLAŪkUSPasitraukė mėnuo sausis, Buvo švelnūs, nešaldė ausis, Nenorėdamas teikti arabamsNėp'asklėide didelių speigų.Vasaris jau atėjo,Diėrtbš šiek tiek pailgėjo, O kai gegužis iš Flofiddg tėrie. Gražus pavasaris prasįdės.Anksčiau saulutė patekės, j Ir šalčio kęsti riereikėg, Griauštlnįs su žkibais bildės,, 3r žjemą šiaurėn išlydės.Nuvalyti, ir pasvbrtj breŠ-
trims

Paimti:1 svarą braškių,1 puoduką { cukrines pudros,1 šaukštą cherry, didelį puoduką plaktos grietinėlės, truputį migdolų. Dideles braškės sudėt! indą kompotui,i apiberti cukrūmį ir užpilti cherry.Valandą prieš paduodant, padengti košę, padarytą iš sutrintų. braškių ir suplaktos grietinėlės su cukrumi. .Tą gaminį reikia padengti migdolais, kad sugadintume apetitą. iTo gaminio užtenka Met keturiems asmenims.

atsiliepia žmo*
— gal jau eU

- j iš sumurma^

Antrą valandą ryte, apysakos rašytojas sėdi prie rašomojo sta lo piktas ir nuvargęs. Rašymas, jam nesiseka,— Mielasis, — na iš miegamojo, tum gulti?— Negaliu,—Įleidau kaimietę mergįną į vieno pikto vyro butą ir nebežinau, kaip ją iš ten išvesti.~ O kiek turi metų toji mergina?— Dvidešimt du.— Jeigu taip, tai užgesink šviesą ir eik miegoti. Ji jau yra užtektinai suaugusi ir pati suras išeitį,.

NUOŠIRDI UŽUOJAUTA

Minis Miami, Fla., Ilgamečiu!

Sandaros Veikėjui

FLORENT RODGERS
Reiškiame giliausią užūojautą jo žmonai MARY, ddk. 

rai DOROTHY, anūkam^: KE*fT [t Jt!t)Y, seserėnui ANT 

MOCKUI ir jo šeimai ir visiems gimnėms.

6 riekės ananašo;
perplauti kiekvieną

puMaU.
Pusę jų supiAustyti gabalė

liais.
Riėkes ir gabalėlius
sudėti į indą ir
užpilti šiltu vandeniu,

stiklelį likerio ir

valandas.
Nuvalyti 2 Svarus 
braškių ir sudėjus 
į ihdą galočiamš, 
pabarstyti cukrum ir 
užpilti stikleliu

'kįrscho*, ir 
laikyti •yėsioje 
vietoje puaytdaidį

SANDAROS 52 KP., MIAMI, FLA., taip gi Ant. ir E. AleknaiJ. ir J. Gužanskai .Al. ir O. Kaulakiai.Ad ir E. Noreikai,Z. ir A. Stasiuliai. yV. ir X Janka L
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PALAIDOJUSs

jas ir dabartinis pirmininkas inž. Juozas Gibaitis.i

TEODORĄ GAUURGIENĘ

žinoti ar gali 
latvės Pensi- 

5 šiais metais bai- Sausio mėn. 13 dieną įvyko Chicagos Lietuvių pensininkų d-jos susirinkimas gruodžio 12 d. Susirinkimui pirmininkavo sąjungos įsteigė-
Nuotr. M. Nagio

4 » 1

’ ' i ■ ® ■ w ■ b

Soc- see. įst- pa- 
io gali gauti

toks asmuo iš- Į 
laiką, tai nega-1 
Soc. see. pen-Į 

►rašyti pensiją i 
ital Security 3n 
Sandaroje esą-1 
kalu reikia krei ■ 
vietos Soc. see.; 

kur reikės uzpil-, 
caeuą ir pateikti žinias Į III 

apie savo pajamas-j A] 
int padeda ir LB, 
valdyba, 3548 South’ 

Ave., Chicago, HL Tel. i V

j
’umpesnį
’Filnirvt'ic *

j gali p

M
 £ 

3 
? 2. 2

luban įstojimo mokeg.
1.00. Raginame įstoti nau 

pensininkus, o senieji kvie- 
li savo duokles sumokėti, 
raštinės išlaidos padidėjo-

Real Etate
MODERN 7 Rm. Pace Brick. 
Plaster- Vic. 116 & Maplewood, 
214 baths, 3 large bdrms., up 
Pnld. fam. rm- Formal din. rm, 
Liv. rm., w-natural frplc. custo
mized kit. fin. bgmt pnld. bree- 
zway. 2 car gar- C-A new fur
nace, new alum, fascia & gut
ters. Easily maintained, nowly 
dec. Coriv. Schls, churches, shp- 
ng., & transp. Priced to seile by 
owner. 238-0837

OAK LAWK?

OAK LAWN — By Owner 
test comm, cor. 96th— C 
130x136 lot. Residence.

2 car gr-
Asking $176,000.

468-6570 or 448-9505

Real Estate

i

Kas paprastai esti skiria- 
s testamento administrato- 
, kai testamentas nebūna su
rytas?
ATS. Pagal nusistovėjusią 
irką, pirmenybė suteikiama 
gal šią eilę; našlė arba naš- 
; sūnus arba duktė; vaikaitis, 
ras arba motina, brolis arba 
uo; ir pagaliau bet kuris se
ktis testamente išvardintas di 
>nėg dalies beneficialas (apdo

KL. Pasakykite, kajp yra ap
mokamas testamento vykdyto- 
as (testamente nurodytas) ar- 
>a teismo paskirtas adm nist- 

v.ratonus

Teodoros Gaidjurgienės - Aldo- 
nytės laidotuvės. •

Velonės kūnas buvo pašarvo
tas J. Rudmįno laidotuvių kop
lyčioje.

Atsisveikinant su velione su
sirinko pilna koplyčia, jųtarpe 
nemažai uniformuotų šaulių su 
vėliavomis- Maldas atkalbėjo 
kun. Makaras, vėliau šv- Jurgio 
bažnvčioj buvo pamaldos; palai

Kazimiero lietuvių ka- parkrito ir susižeidė nugarą.
Jis buvo nuvežtas j ligoninę, bo narių, nes Hollywood salėje

Iš Floridos
Krisdamas susižeidė

Leonas Stasiulis

Apie Lietuvių Veiklą
JONIŠKIEČIŲ LABDARYBĖS

Svarbūs Faktai

3 bdrm. trLlevel, 1^ cer. bath, 
c-a, w-w cptg., bit. in oven, ran
ge, dishwasher, fam. rm. & fin.

BY OWNER — 
72 Hillcrest 

12x60, 2 bdrms, utility rm. 
San stary. Justice. ChiMrer

OK; $8,500.
458-8979

San- IR kultūros klubo

dota šv. 
pinėse.

Nelairrtė ištiko ilgametį
daros veikėją Leoną Stasiulį. I ’ - -

Bedirbdamas savo darže jis sausio 7 d. Vyčių salėj susirin
kime buvo daugiau kaip 50 klu-

Velionė buvo gimusi Cicero, bet ilgai netrukus grįžo namo ir kilo gaisras. 
., o jos vyras • 
eksas Gaidjurgis. Pašalietig C.

_  tremtinys dabar sveiksta savo mielos žmo
nos Onos globoje.

Liga buvo užklupusi ir 
AL Kaulaki

žievėjePasirodo, jog bulvių 
yra mažai vjtamino C.

Kur kas daugiau to vitamino Į 
randasi tuoj po žieve.

Tačiau didelėje ir mažoje bul j 
vėj vitamino C kiekis yra toks 
pat.

Todėl geriau pirkti ir valgyti 
mažesnes bulves, negu dides-1 
nes. z Į

Tą patį galima pasakyti ir 
apie pamidorus (angliškai vad. | 
tomeites).

Kur šypsos galvutės žibuoklių 
tarp usnių ir smilgų lieknų, 
merginos rausvumas ant skruo 

stų
užgimsta nuo pasakos jų.

Jauna mergužėlė — gėlė 
alsuoja žibuoklės galia. 
Kiekvieno širdis sutvaksės, 
jei skleis aromatą siela.

Paežerės Žuvėdra

ATS. Testamento vykdytojui 
arba administraotriui iš paliki- 
mo yra mokamas tam tkras at- ! 
lyginimas. Pagal JAV įvairių! 
valstijų statutus nustatyta mo-į tiesa GALVOJ KIEKVIENO 
kėti net įkį 10 procš turto ver
tės atlyginimas. I Tiesos mes knygose nerasim,

KL. Ar gali būti testamento ( sim, 
vykdytojas ar administratorius tik klausimų daugiau iškasim. 
iš savo pareigu pašalintas? I.J. ’

ATS. Taip, testamento vykdy , Nušvinta ji galvoj kiekvieno, 
tjaos arba administratorius ga. Ikur,s sirdl€s tinklams jos ieško 
Ii būti pašalintas jeigu jis ne- _. v.
sąžiningas ir netinkamai atlie-' ° sintezėj sirJtes ir proto 
ka savo darbą. Pašalinimo bylą Jakstingalos oalsu ji suokia, 
sprendžia gyvenamos vietos tei . x

I ' Bet ir tada ji tik giesmė 
|mūs jausmo, proto, patirties.

ŠįaurygKL. Kiek liddinjnkų reika
laujama, kad testamentas būtų 
teisėtas? M. N.

ATS. Daugumoje valstijų'rei- 
ujama dviejų liudininkų, gi 
<urjos valstijos — trijų liu- 
fckų. Mes patariame turėti 

tris liudjninkus, nes kai kada Į 
vienas liudininkų gali persikel
ti kitur gyventi arba bet kur} 
gali ištikti akcidentas ir pan.

SUDEGĘS RADARAS

K®
Kas nieko jau nemato, 
vien žmogiškus niekus — 
sugedęs to radaras 
nuo dulkių jo viduj.

VYRAMS REIKALINGA
DAUGIAU MIEGO

Išvalius jas srtopiai 
galia specialisto, 
pasaulio spinduliai 
jau vėl į sielą šviestu.

Paežerės Žuvėdra

Energingas veikėjas Meami • * 
lietuvis Al. Kaulakis buvo su- Gavel, 
sirgęs ir 3 savaites išgulėjo li
goninėje

Dabar jis grįžo namo ir bai
gia pasveikti

Pirm. J. Sačauskas pradėjo 
j susirinkimą ir pasveikino visus 
atsdankųsius ir pranešė liūdną 
žinią, kad mirė narys Jonas Mer 
kelis- Nariai pagerbė mirusį.

Kluban prisirašė du nauji na
riai, Mary Mejžis, jr Charleš*

Buvo nutarta duoti auką $25 
Balzeko Muzeum.

Iš knygų revizijos komisijos 
| Birutė Rašinskas išdavė rapor- 

■J. Jankuvienė. tą dėl 1974 metų ir rado knygas 
I geram ir tvarkingam stovy.

MAŽA KRUOPELE! Klubas vis dar auga ir yra ge 
,ram stovy finansiškai. Klubas 
Lpasveikįno su Kalėdom Naujie

nas, Sandarą, Sophie Barčus ra 
diją, D.G. Veteranus ir Margutį.

Klubas nutarė laikyti susirin
kimus dienos metu, bus tam pa- 

Įčiam laikui, pirmas antradienis 
l mėnesio, tik pirmą valandą po 
pietų Vyčių salėje.

Valdyba dėl 1975 metų pasili
ko dar ta pati,- išskiriant fin. 
rast. Bernice Žemgulig,

Aš patiriu tikrovės 
kruopelę tik mažytę, 

kuri man neparodo, 
iš ko ir kaip ji vystos, 
Mąstau, tikiu ir spėju, 
jog aš žinau šj tą, 
bet ryt diena atėjus 
kitaip mąstyti lieps man.

Paežerės žuvėdra 
Tris dienas, tris naktįs 
Laukais klajojau, 
Ketvirtą naktelę, 
Susidūmojau.

KL. Kokį mokėjimą (čekį) 
gaus mano motina pagal Supp
lemental Income įstattymą (S- 
ST), jei ji gyvens atskirai nuo 
šeimos? ’ - Skaitvtoia J-nė

ATS. Jeiieu iūsu motina gy- 
ventų atskirai, tai greičiausiai 
ji galėtų gauti kas mėnesį iki 
146 dolerių čekį pagal Federalį |

DOLL HOUSE—
Vic. 114th & Fairfield. Newly

PALO6 HILLS. By owner-3 yr. 
old btk. split level centr- a;r, 3 
bdrm- 3 ba. form di? rm., lee

iremod. 2 bdrm. brk. ranch, hįt 24^13 f am. rm. w-bar. 2 H c- 
c. gar., Ige kit., car. ba, cen. air. att- gar., stove, dishwasher. d:s- 
New furn- Priced tosell by ow- pesai, cptg. & arapes, pado w- 
nr. $28,000. . 445-1801 gas grill Super buy!
Onlv 5CZ. down w_thia dlxr> 4 i $58,000. .

598-2250
Only 5% down w-this dlxe 4 - 

I bdrm, brk., 2 c. brc. gar. 18 yrs. I 
Sold. 2 full bas., lot.s of closets.PapUdomų Pajamų įstatymą* ^T^th & MpaMek Real &tate 

(SSl). Tačiau seni asmenys, ku, an- e 1 as’ įsaipamcK,
I W IT - J ___ * — —r t? C f w _ £ 1 — — — — — — — —rie gyvena kartu viename šei- ^id. 30 s w-90 or 95 /o fin. avalL 

mos ūkyje gali gauti ir atitin- į O Connell, 238-7713
r

SALE OR LEASE- Modem 3,-
karnai sumažintus benefituB pa STORE FRONT — For sale or j sq. ft. warehse. & a-c office 

~ . lease, ideal for bus. 5 rm. apt in bldg.gal jūsų pajamas.
Neturint vįsų duomenų apie 

jūsų nette pajamas ir iišlaidas, 
sunku pasakyti kiek jūsų moti-1 
na gali gauti pajamų pagal mi
nėtą papildomą programą. Mes | 
apie tą programą Sandaroje 
smulkiau jau rašėme Kreipki
tės į Socjalinio klubo valdybą* 
dėl detaliųjų informacijų.

rear. 2 c- Loc. 2443-W. 71st St. 
$15,500.
Mortg. held by owner.

476-9446

. VIENATVĖJE ESANČIAM

Ne vienas tu, yra kas guodžia 
sielos akjs tik pradaryk 
ir, kai pajusi būti suokaint, 
jos choro ryšies būt dalyviu.

Jei jausiesi esąs' studentas, 
Iin* o ne profesorius sustingęs, 

^url | stipriau į žemę įsiremsi, 
dienos metu negalį atvykti į su. vįiios gyvent idėjos, viltys.
sirinkimus, tai jos vieton išrink 
ta Rirutė. Rašinskas.

i Klasos globėja Anna Klimas 
■ atsisakė, tai jos vietą užims 
i Emily Surwill.

Bernjce Žemgulis daug metų 
( valdyboj tarnavo, tai jei klubas 
t teiks dovaną už $25.00.
| Ligonių raportai — pranešta, 
: kad Laurence * Bumicka yra 
' Christ Hospital. Barbara Beyers 
ir Antanas Jusas ilgus metus 

į darbavosi dėl klubą ir dabar 
lyra ligoniai, juos paluosuoja 
nuo mokesčių ir jie pasilieka 
klubo garbės nar>ai.

Nutarta šj matą turėti pikni
ką liepos 13 d. Vyčių c^de.

Po susirinkimo buvo proga 
pasveikinti Bimtę Rašmskas, 
Helen Wengeljauskas ir Anną 

prisimenama Dambrauskas su gimtadieniu, 
pasakaitė Gulbė, lydeka ir ve- buvo sudainuota 'Happy Eįrth- 
žys, kurie bandė pajudinti veži- day’.
mą. . Sekantis susirinkimas įvyks

Kadangi kiekvienas vežimą kovo 4 d. Vyčių salėje, 47th St. 
traukė savaip, tai vežimas ne- ir Campbell Avė. kampas 1 v. 
pajudėjo.

Dabar prezidentas G. Fordas, 
kongreso demokratai ir pramo
nės viršūnės į priešingas puses 
traukia įklimpusį į balą ekono
minį vežimą, tai ištraukti jį į 
tiesų kelią bus nelengva.

LIAUDIES DAINELg

Jei slegia krūtinę „ 
Kaž kas kaip akmuo, 

Matyt, kad klajojau
Keleliu ne tuo.

Tris dienas, tris naktis 
Susidūmojau;
Ketvirtą naktelę, 
Aš ją sadau.

Nesutarimai gali pakenkti

jų siekimams

Wa-Ryšium ku svarstymais 
shingtųne ekonominės krašto bū 
klės pagerinimui,

MIDLOTHIAN—BY 
OWNER

3 bdrm. brk. bi-level, 1% ba, 
cent, air pnld. fam. rm. new
!cptg. thru sunken scmd. in pa- 
I tio, 27’ round pool w-deck, 60 
day occup. Good loc. Mid. $30’s 

Phone 385-1718

STORE FRONT
For sale or lease, ideal for bus.
5 rm. apt. in rear. 2 c. gar- Loc.
2443-W. 71st St.

$15,500. Mortag. held by ow
ner.

476-9446

in Dolton area. Just off 
Calumet exp. Ideal for lite mfg. 
in Chi-land indstrl park.
. 928-0300 anvtime

— Only 8 yrs. old- Elegant 3 
bdrm. Huge fam. rm. w-frplc. 
Conventional din. rm. 2^ ba.

TR. 3-2450

OPEN 1-5. 9162 Crescent Court- 
Oak Lawn (^ blk. W. of Ridge
land) New 3 bdrm. brk. raised 
ranch. 1*6 Baths- bsmt.

O’Connor & Ruane Bldrs, 
424-3737 423-5908
—27— k.Cpv savoauiPz....

'Tada nejausi vienumos, 
nesnaus siela būties šešėliuos, 
nes ji tave kasdieną mokys 
giliau mąstyti ir žavėtis.

Paežerės Žuvėdra

p. p. Kviečiam visus atsilankyti. 
Po susirinkimo bus kavutė.

Mielaširdingas ir ant kūlio 
t pragyvens, godus—ne ant au
kso.

Prisiminimai

TAVERN-On Beaver Dam Lake.
500 ft- frontage with lg.priv.har- 
bour, 2 lįv. quar., gas pump, j . 
snowmobiling. Price $110,000. i PaniSe- Hot water heat 
Rider Realty Co-, 415 E.. Wash- fOr lst f1, radiant eiectrici on 
ington Av. Madigon, WI. 53703; 2nd S44-5^0-

608-257-1487 562-4417

CICERO, BY OWNER—6 & 6—
2 story brk., Top. cond. Newly

Help Wanted

Pirmasis lietuviškas kalendo-- 
rius išėjo 1846 mtais, paruoštas 
ir išleistas Lauryno Ivinskio Opportunity is awaiting you in Medical-Surgical div.,immediate 
(1808 — 1881 m.) vardu "Me- openings on the 11-7 shift. Applicants for both full or part time 
tų skaitlius ūkiškas'4, o vėliau— considered.
'‘Kalendorius arba metskaitis Excellent starting salary, fringe benefits and working environ. 

t ūkiškas'’ I ment. Free paiking provided.

Why not be a pant of our Team Nursing) approach.

NN U R S E S

Viduramžiuose gi arabai iš ar
timųjų rytų keliaudavo į Balti-1 
jos pakraščius nusipirkti ginta
ro, kuris jjems būdavo didelė full time position available- Experience required in all sec- 
brangenybė, puošmena ir laimi- tions of laboratory, including BACTERIOLOGY ASCP prefer

red, but not mandatory. Good storting salary, excellent work
ing etiviormefit Send resume to:

Director of Personnel Services,
Šiais laikais pirkliai iš dauge- 

i.llo kraštų keliauna pas Arabui 
prisipirkti aliejaus - naftos.

Londonas

ii

Pagal "New o

> pranešimą,
:, vyrai yra
lučių daugiau

Minkštos motinos rankos, į 
bet sunkios jos ašaros

Menkam žmogus visi vejai 
yra skaudūs

1' n ne j imu s

tall

tir 
va muz. Aloyzo Jurgu

F, j inkų, spaudos žmonių ir, pri!
rinko didelis būrys muzikų, visuomenin-
i imt laiptelių. Nuotr. A. Gulbinsko

noterų.
Kas lecia

valandų miego, 
mai surado, kad

septy-
T1

škai reikalinga
indų ir 36 minučių mie- 1 pasiklaus'

MISSOURI-Estab. Bus.-Wrought 
iron & Novelties. Ideal set up 
for semi-retired couple. Price of 
$25„000, includes reas est. and 
sotek. Higway loc-, also nr. La
ke of Ozark and county reat 
town. Free Catalogs. Ruby Da- 
vig, Realtor, Warsaw, Mo.

65355.
SERVICE STATION-|-Snvento- 
ry Mod. 4 room apt. above. 
Corner location, SW Wise. Pri
ced to sell by owner Write; — 

Box 63, Woodford, Wise.
608-465-3394

I Real Estate

ILLINOIS — 100 acres all fill
able, % ml. blk— op road fron
tage, highly productive, Marion 
county com contest winner. Clo
se to Forbes States Park. Priced 
at $1,050 per A. Cash or cont
ract. Would farm it 50-50. Lar
ry Loy, Rural Rte 3, Kinmundy, 
Ill. 62854. 616—547-7132

6606 Carnegie Cleveland Ohio
An Equal Oppdf furiity Employer

Help Wanted*

Olympic City 1976 
Live and Work in Beautiful Montreal

(McGill Unįver^t^ Teaching Hospital) 
Offers excellent immediate opportunity for

gram. Superior fringe benefits.
For further information write, wiTe, or call in confidence to:

1650 Cedar Avenue

>ec G 1 At CANADA



Kas Naujo Chicagoje
.*>fru

I

'r mūsų lietuviškose apylinkėse

SIMAS KUDIRKA BUVO 
ŠAUNIAI PAVAIŠINTAS 
BRIDGEPORTE '

Ruošiasi paminėti
Vasario 16-tos šventę

TRUMPOS 
ŽINIOS

SANDAROS SKAITYTOJŲ 

ATSILIEPIMAI

i

..Sandaros” Fondui
, Už 
džiai

$6.00
5.00

prisiųstas aukas nuošįr. 
dėkojme.

Ignas SlabŠinska8, Chgo, 
Stasys Poderis, Chgo, UI.

Pereitą sekmadienį, sausio 19 
d. Simas Kudirka buvo atvykęs 
į Bridgeportą papietauti, Real
ty Food valgykloje, kur jis bu
vo pavaišintas lietuviškais val-

Chicagos Lietuvių Taryba pra 
dėjo ruoštis Vasario 16-tos mi
nėjimui, kuris įvyks sekmadie
nį, va8ario 16 d. 2 vai. p. p. Ma
rija High School auditorijoje.

Panašūs minėjimai ankščiau 
įvykdavo Atstovų Bute ir Se-

Sandaros skaiytoja Anna Sin- 
bus, 622 East 8th St., So. Bos
ton, Mass. 02127. Prisiuntė San-

Po $3.00:

Mari ja Paliokas, Chgo, Hl. 
Jonas Milkus, KenOgha, Wis.

daros štabui geriausių lįnkėji- Jadvyga LemHs> Chgo, iii.
mų ir čekį sumbj $25,00 parem 
ti mūsų laikraštį.

Nuoširdžiai dėkojame už 
kėjimus ir auką.

Ijn-

Jį atlydėjo generalinis Lietu
vos konsulas Anicetas Simutis, nate Washnigtone • 
Stanley ir Irena Balzekal ir 
kiti.

Reikia tikėtis, kad tas pats 
įvyks ir šiais metais.

ZOSĖS VITATHEN£S

S VE IK IN IMA SS

Martha Grigas, Chgo, Ill. 
Helen Urnežius, Chgo, 31. 
Pranas Ramonaitis, Chgo 
Jonas Lengvinas, Chgo, Ill. 
John Kalys, Chgo, Ill. 
Ona Jalinskas, Chgo, Bl.

Po $1.00:

Chicagos L. Suvalkiečiu 
draugijos priešmetinis susriinki 
mas įvyko gruodžio 27 d. pr. m. 
Vadovavo pirm. L. Vasilevas, 
Hollywood salėje. Pirm, pasvei 
kino visus švenčių proga ir pra
nešė, kad mirė narys Jonas Mer 
kelis,-kuris buvo pagerbtas vi
sų vienos minutės tyloje. Šei
mai išreikšta gili užuojauta; ve 
lionjui patarnavo karsto nešėjai 
ir suteikta gėlių vainįkas iš 
draugijos.

Skaityti nutarimai priimti ir 
keletas laiškų buvo; taipgi vai- i 
dybos raportai įr visa valdyba j 
sveikino švenčių proga visus, 
linkėdami gerų sėkmių, geros, 
stiprios sveikatos Naujuose Me 
tuose.

Raportas komisijos iš paeitų 
šios draugijos 36 metų jubilie
jaus banketo; skaitė M. Vilke
lis; perstaitė darbininkus J.Joni vykti į Romą su gabesnių stu 
kas. Pagelbėjo pirm. L. Vasile- į renčįų ekskursiją, 
vas, ir visa valdyba; padėkotai 7' 
viglems darbininkams, jaunimo 
Vilies šokėjams ir visiems šven 
tės dalyviams. Jurgio Joniko or 
kesrui, radijui, spaudai už gar
sinimą prieš ir po banketo- Re- S 
porteriai gražiai aprašė, dėkui 
visiems, kurie kuo nors prlsidė- Vytauto Didžiojo šaulių rinkti- 
jo prie gražiai pavykusio ban .nė sausio 26 d. 2 v. p. p- Vyčių 
keto. , salėje ruošia kultūrinę popie-

Svarstarit naujus rekalus, už- tę. Bus pristatyta šaulių sąjun- 
girta ta pati sena valdyba; pasi gos įkūrėjo Vlado Putvio raštai, 
žadėjo dirbti 1975 metais, Na- kuriuos pristatys teis. Algirdas 

Budreckas.

S

Sausio 5 d. 1975 m. šakių klu
bo metiniame narių susirinki
me, Simas Kudirka buvo išrink 
tas šio klubo garbės nariu.

Jsi yra gimęs Griškabūdyje, 
Šakių apsk. Tuomi norėjome 
Simą Kudirką pagerbti, už drą
sų pasisakymą bolševikų teis
me Vilniuje, kad Lietuva turi 
būti nepriklausoma.

—Ad. Didžbalis

Buvusi čakagietė žymi 
nįninkė įr dalyvavusi Birutės cho 
re, o dabar gyvenanti New Yor
ke p-nia Zosė Vitaftienė prisimi 
nė Sandarą ir prisiuntė jos šta
bui ne tik geriausių linkėjimų 
Naujuose 1975 Metuose, bet 
ir $15.00 auką mūsų laikraščio 
reikalams.

Ačiū jai už linkėjimus ir au
ką. ? . .

dai-

Sandaros skaitytoja Eugenija

Strungys, 7129 So. Rockwell St 
rašo.

'‘Man labai patinka skaityti 
Sandarą.

Atnaujindama prenumeratą.
Lankanti Marija aukštesnę Prj^eciu *r ayką.

. .. , . j i t Dėkojame už prielankius žo-mokyklą, kun yra duktė Jono . -T T ,. . . -v džius ir auką.ir Lauros Janulių, rengiasi iš- (

L. Kasileyicz, Methuen, Mass- 
St. Lukas, Chgo, Ill.

NAŠLIŲ KLUBAS PAGERBS _

BUV. PIRMININKĘ

kimas, nedaug narių Jame atsL Dariaus Girėno salėje grog Jtfrjtis. _
gio Joniko orkestras ir bus ska- j Barbara Bayer pripažinta už 

—ilnn noro Iv* IrlttKo— mnlrZt

pas klubo narius ir dirbama vi-} duokles, 
su smarkumu ir kvietė vįsus 
dalyvauti bankete.

Valdyba dėl 1975 m. buvo įš-' 
rinkta ta pati valdyba su mažu 
pakeitimu.

Pirm. — Paul Masiljonis,
Vicepirm. — Adeljn Gedvilą,
Nutarimų rašų — Rožė Didž

galvis.
Finangų rašt 

Danta.
Josephine Masilionis, — jždin.
Adela Šankus atsisakė iš 

pareigų-
Jos vietoje išrinktas Matt Po

vilaitis.
Rorespondentė — Rožė Didž

galvis.
Knygų revizijos komisijon ap 

si ėmė Anna Carsey, Jennie ir
Matt Povilaitis; susįrinko sau

sio 12 d. 1 vaL pas A. Šankus.
Sekantis klubo susirinkimas 

įvyks sausio 26 d. 1 vai. p. p. 
Vaičaičio salėje, 4258 S. Maple
wood Ave. Tai yra nauja vieta. 
Nariai kviečiami gausiai daly.

lankė.I z % - - __ _ _ _
Klubas kaip kiekvieną metą, nūs pietūs. Tikėtai platinimui: pilną narę ir klubą® mokės jos 

tai ir tą jnetą nutarė pasveikin
ti su §v. Kalėdom, Naujienas, 
Veteranus, Sophie Barčus radi
jo valandą, Margutis radiją ir 
Sandarą.

1975 metų valdyba buvoiš- 
rinkta:

Pirm.—E&tela M. McNamee,
v. pirm.—Paul Masilonis,
Nut. rašt.—Rožė Didžgalvis,
Fįn. rašt.—Bemice Z'imgulis,
Nut. rašt.— Josephine Masi

lonis. ;
Kasos globėja —Jonie Povi-

Herman

Korespondentė — Estelia M- 
McNamee. \

ligonių lankytojas — Paul 
Masilonis.

Gaspadįnė — Jennie Poyiiai- 
ti«

J knygų revizijos komisiją ap
siėmė:

Bernice Wilkas,
Jennie Povilaitis,

Martha Masulis.
Ant šio surengimo buvo rim

tai svarstytas klausimas, kas

Metiniame Našlių ir Našlįu- 
kių draugiško klubo susirinki
me sausio mėn. 10 d. buvo nu
tarta pagerbti ilgametę to klubo 
pirm. Mary Neberieza, ir su
teikti jaį $100.00 vertės dova
ną. j

Kluban priimta nauja nare — 
Frencis Ramanauskas, —gyv. 
2238 W. 71 gatvė, Chicagoje.

, x Kor. V. Cinką

Paminėjo Gimtadienius

Sekmadienį, sausio 19 d. Ma
rija Kapačinskienė paminėjo sa 
*1 •. « - . —

bus daroma apie grabnesius, nes valdyba bug paruošų 
nes jau yra labai sunku gauti!
juos. Nubalsuota, kad prašalin
ti grabnesius ir liksime.

E. M. McNamee

Metinių švenčių proga klubas 
parėmė Sandarą, Naujienas, S. 
Bartcus radijo valandą, Da
riaus įr Girėno bei Veteranų įs- 
staigas.

Nutarta laikyti 8usirinkimus 
dienos metu 1 valandą, nes į v® 
karinius susirinkimus daug mo 
terų bijo eiti.

Klubo valdyba' išrinkta 1975 
m. ta pati, išskyrus finansų sek 
retorę Bemice Žemgulį8, kuri 
dirba.

Užbaigus susirinkitną, buvo 
vaišės. Korep.

Kviečia Dalyvauti
Lietuvių Žagarės Klubo metinis 
narių susirinkimas įvyks sek
madienį, sausio 26 d. 1 vai. p.p. 
J. Vaičaičio salėje, 4257 South 
Maplewood Ave., prie 43-čios.

Visi nariai kviečiami atvykti, 
nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti ir laikas užsimokėti na
rio duoklės.

Taipgi turite pasiimti klubo 
banketo tikėtą, nes laikas yra 

I trumpas.
—Rožė Didžgalvis, raš'in.

si raportą ir revizijos komisija 
išduos apyskaitą, kuri nušveis 
visų praeities metų kluvo sto- 

Be to reikės aptarti klubo ge- 
rovės reikalus.

Lietuvių Žagariecių Klubo Po susirinkimo bus vaišės ir 
priešmetinis susirinkimas įvyko malonus pobūvis.
pr. m. gruodžio 22 d. Hollywood . —Rožė Didžgalvis,
salėje. Pirm. Paul Masilionis
atidaręs susirinkimą pranešė,
kad yra mirus klubo narėės Bar Į 
bara Sargūnas.
gerbta atsistojimu vienos minu prješmetinis susirinkimas,

The Illinois — Indiana Dis- v0 gįmtadienj, artimųjų draugų balsiai priimtas.
“;IH . of the Kn of Llthua- būrvie
Maryte yra anūke gerai žino . ... , .. . A » uuiyje*x *• .. . ma will hold the 15th Annual imų tautiečių Tarno ir Frencjs 

Janulių.

V. D. ŠAULIŲ KUOPOS 
KULTŪRINE SUEIGA

rei padidino valdybai jų išlaidų 
atlyginimą įr uždėjo didesnį 
nario mokestį 50 centų, tai bus 
$2 nario mokestis metams. Iš
rinkta knygų revizijos komisija, 
kuri patikrins metų knygas: J. 
Povilaitis, P. Vilkelis, M- Ra- atsilankyti. įėjimas visiems lai- 
džiukinas; juos priims ponai H. svas. _ J Kaunas

____ . __________ 7___ ________________1 ■ • .

Memories of Lithuania” . Ban- ■ Pr'e vai^'U stalo jai buvo su- 
quet of February 9, 1975 1 giedota ilgiausių metų ir parei-

The event will take place at *' kšta gerų linkėjimų ir sėkmės 
ateities gyvenime.

-Z..,- >. fl‘i ■-
Evergreen Park, 31., with cock- Taip pat gimtadienį paminė- 
tails at 5:00 P.M. and dinner at j0 Sandaros skaitytojas Jonas 
7:30 P.M. ’ ' Damkus, gyv. Brgihton parke.

Tikėt® available from John Susirinkę artimi pažįstami jį pa 
G- Evans, RE. 7-8600. ! sveikino ir palinkėjo ilgiausių '

(Ad.) metų ir geros sveikatos.

the Martinique Restaurant,

Kun. Vyt. BagdanaviČius pri- S'rdyje. 
statys A- Kairio istorinį veikalą 
'‘Karūna”. 1

Po knygų pristatymų bus po- I 
kalbiai, Kviečia visus lietuvius

džiukinas
ir P. Vilkeliai sausio 17 d.

Po to buvo vaišės iš iždo ir at
nešė dovanų O. Švirmickas ir' Pranešimas
A. Burkevičius. Visus aptarna
vo A. Vaįtkus, V. Metelis. Dė
kui joms.

Kitas susirinkimas —metinis 
bus naujoje vietoje, dėl kilusio 
gaisro. Dabar bus Don Varnas 
posto salėje, 6816 So. Western 
av. penktadienį, sausio 24 d. 7 
vai. 30 min. v. v. NariaLrės pra 
šomi visi dalyvauti, nes yra 
svarbių reikalų. Ona švirmickas

ST. PETERSBURG, FLA.

Dar vienas lietuvis atsidarė 
biznį, vadinamą Sunland Real- 

jty, 4511_4th Street, No., St Pe- 
: tersburg, Florida 33704. Telef- 
1527-0696- Anton L. Mauragas, 
i Realtor. Jj8 yra sūnus buvusios 
{Antanina Kaires.. Maloniai pa
tarnaus lietuviams, kurie nori- 

[ te namą pirkti ar parduoti, (sk.)

PASSBOOK 
SAVINGS...

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME

see us for

AT OUR 10W RATES

(INSURED

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO

P&M and

Mutual Federal 
Savings and Loan

• ; GLRM ROAD CHICAGO, ILUNOIS 6O60t
VlrgWa 7.77*7

BOURSt Non,Toe.Pri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

S-sv:vg CHIC'OO AND StBUSBS SINCE 190S

raštin.
UPYTES KLUBO VEIKLA

Pr. m. gruodžio 6 . Hollywood 
Mirusioji pa- svetainėėje įvyko Upytės klubo 

, kū
tės tyla, o šeimai išreikšta gili riame pirm. Anna Condux pas- 
užuojauta. Sveikino visu8 narius už gausų

Nutarimų raštininkės ir vai- atsilankymą.
dybos narių raportas buvo vien 1 Kluban įstojo nauji nariai: F.

i Ramanauskas, jr Antanas Bur- 
Banketo komisija — Paul ir kevičius.

Josephine Masjlioniai, Matt Po
vilaitis, Rožė 'Didžgalvis, pra
nešė, kad klubas švęs 40 metų 
gyvav. sukaktį vas. 2 d. 1975 m.

IŠNUOMUOJAMAS KAMBA.

RYS

Išnuomuojamas apšildomas
Išnuomuojamas apšildomas 

kambarys pensininkui vyrui —
. I . J Brighton Park apylinkėje.

Dievas glėbyje# velnias •- AMERIKOS LIET. PILIEČIŲ Dėl kitokių informacijų pas-
, I Pašalpos klubo priešmetinis su- kambinkite:

—---------------------------- I snrirhlcimns Cvwlrn cminHyJci men1 sirinkimas įvyko gruodžio men. 
Nors tas buvo svarbus susirin-

254-7036

FRANK’S T V. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimai įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

32« SO. HALSTED STREET — T.W. CA ST2S2 
emiwniiiM

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IB GENOVAITfi MALIOHIAL Savininke

, 3139 South Halsted Street

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halgied St.. Chicago. Ill, 60608 TeL 254 3320

2501 W. 69ih SU Chicago, UL 60629. — TeL WA 5-2737
Įvairių prekių pasirinkimast automobiliai, motociklai, šal* 

dytuval, maistas, doleriniai CertifikaiaL

Elektros įvedimai, p a ta i ym ai 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

Klaudijus Pumputis* 
4358 So. Washtenaw Avte

TeL 927-3559 

"heating CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiestyje 
įaujus r persta tau 5enus vi
sų rūšių namo apsidymc pe
čius. air-conditioning, van
dens boilerius T stogų rinas 
(gutters) Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, Ill. 60608 
TeL: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos 

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičiuj 

6455 So. itedsle Si., Chicago. HL 
60629 t Telef. 778-223?

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

Sofija Petrošius padėkojo už 
jog lankymą tuo metu, kaip ji 
sirgo. -

Atsibuvusio parengimo Mary 
Radzju kėnas išdavė raportą. A. 
Kalys ir A. Condux patvirtino.

Klubo nariai ligoniai — Mary 
Marazas ir Juozas

LIIEITUVIŲ TAUTTNTIŲ 
KAPINIŲ SKLYPU SAVI. 
NINKU SUSIRINKIMAS

Šiuomi pranešu, kad Lietuvių 
Tautinių Kapinių Sklypų Savi, 
ninku metinis susirinkimas bus 
sekmadienį, sausio 26 d. 1:30 
vai. p.p. Amerikos Legiono, Da
riaus _ Girėno didžioje salėje, 
4416 S- Western Ave., Chicago, 

I Illinois.
Labai svarbu, kad visi sklypų 

I savininkai atsilankytų, nes bus 
renkamas vienas naujas kapi
nių direktorius, papildymui mi
rusio direktoriaus Povilo Mila
ševičiaus vietos. Taipgi, bus iš
duotas raportas iš direktorių 
metinės veiklos.

Prašau padėti visus kitus as
meninius reikalus į šalį ir atsi
lankyti į šį labai svarbų L. T. 
kapinių sklypų savininkų me.

PakūdaL ’ tinį susirinkimą.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĖ- TeL LAf.yefte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3854 S. HALSTED STREET TeL Y Arda 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69U STREET T.l REpublk 7-1213
2314 W. 23rd PLACE T.L Virginia T-6J7!
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hilla, HL 874-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T.L Y Arda 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3318 S. LITUANICA AVĖ. Tai YArda 7-113S, 11SS

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 5Oth AVĖ., CICERO. ILL. T«|. OLymplc 2-1066 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE


